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NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA E QARKUT NE MITROVICE, né trupin gjykues t& pérbéré nga
Gjyqgtarja e EULEX-it Caroline Charpentier, si Kryetare e Trupit Gjykues, Gjyqtari
i EULEX-it Nikolay Entchev dhe Gjyqatri penalist Ali Kutllovci, si anétaré té trupit
giykues, me pjesmarrjen e Zyrtares Ligjore t& EULEX-it Anu Juho, si
procesmbaijtése, né léndén penale kundér:

Safet Goxhulit, emri i babés Ramadan, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés
Miradije Doka, i lindur mé 05.02.1972 né fshatin Makérmal né Skenderaj, me
banim né vendbanimin e njéjté té pérhershém, operator mekanik industrial né
KEK, i martuar, tre fémijé, té kryer shkollén e mesme teknike, t& ardhurat mujore
400 Euro né muaj,

Agron Goxhulit, emri i babés Hetem, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés
Raba Olluri, i lindur mé 05.07.1979 né fshatin Maké&rmal né Skenderaj, me banim
né vendbanimin e njéjté té pérhershém, té kryer shkollén e mesme teknike, auto
mekanik, i martuar, tre fémijé, té ardhurat mujore 300 Euro né muaj;

Ahmet Goxhulit, emri i babés Adem, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés Ziza
Mehmeti, i lindur mé 01.03.1972 né fshatin Makermal né Skenderaj, me banim
né vendbanimin e njéjté t& pérhershém, té& kryer shkollén e mesme teknike,
elektricist, i papuné, i martuar, tre fémijé;

té akuzuar pér dy vepra penale, Vrasje e Réndé nga Neni 147 Paragrafi (1), Pika
4), dhe Vrasje e Réndé né Tentativé nga Neni 147, Pika 4) lidhur me Nenin 20 té
KPK dhe té gjitha kéto té dénueshme sipas pikés 11 t& Nenit 147 lidhur me
Nenin 23 té KPK

dhe pér Mbajtie né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim t& Paautorizuar té
Arméve né shkelje té Nenit 328, Paragrafi (2) i Kodit Penal t& Kosovés (KPK) né
bashkim real me veprat penale té pérshkruara mé larté.

Bashkim Igrishtés, emri i babés Isa, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés Fata
Zeqiri, i lindur mé 30.11.1977 né Mitrovicé, me banim né Rr. "Ulgini” né Mitrovice,




shkollén fillore té kryer, vazhdon shkollén profesionale t& mekanikut, nuk e ka
kryer, i pa puné, i martuar-tre fémijé, pa té ardhura;

i akuzuar pér Vrasje né tentativé né shkelje té Nenit 146 lidhur me Nenin 20 té
KPK;

Xheme Igrishtés, emri i babés Isa, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés Fata
Zeqiri, i lindur mé 10.01.1980, né Mitrovicé, me banim né Rr. “Ulgini” né
Mitrovicé, Shqiptar i Kosovés, shkollén e mesme té kryer, i pamartuar, pa té
ardhura;

i akuzuar pér Kanosje né shkelje té Nenit 161 Paragrafi 4 lidhur me paragrafin 2
té KPK;

Pas Iéshimit t& vendimit mbi ndérimin e vendit té gjykimit nga Shefi i
Komponentés sé Drejtésisé sé EULEX-it mé 11 Tetor 2011;

Pas mbajtjes sé seancave té shqyrtimit kryesor gjygésor té hapura pér publikun
né sallén e gjykimit né Qendrén e Paraburgimit né Dubravé mé 17, 18, 19 Tetor
dhe 01, 02, 03 Néntor 2011 dhe pas vendshigimit & nuk ishte i hapur pér publik
mé 20 Tetor 2011, né praniné e t& Akuzuaréve Safet Goxhuli, Agron Goxhuli,
Ahmet Goxhuli, Bashkim Igrishta dhe Xhemé Igrishta (pérvec datés 20 Tetor
2011), Avokatéve té tyre Mbrojtés Bajram Kaitazi, Bashkim Mehana, Haxhi
Millaku, Agim Lushta, Nexhat Beqiri (pérve¢ datés 20 Tetor 2011), Prokurorit
Publik t& EULEX-it Adebayo Kareem, Paléve té Démtuara (pérveg datés 20 Tetor
2011), Jashar Sadikut, i cili ishte i pranishém vetém mé 17 Tetor 2011 dhe
Ramadan Goxhulit, i cili ishte i pranishém mé 18 Tetor 2011 dhe 02 Néntor 201 1;

Pas késhillimit t& trupit gjykues dhe votimit t& mbajtur mé 04 Néntor 2011, né
pajtim me Nenin 392 Paragrafi (1) i Kodit t& Procedurés Penale t& Kosovés
(KPPK), shpalli mé& 08 Néntor 2011, publikisht dhe né prani té personave té
Akuzuar, Avokatéve té tyre Mbrojtés, Prokurorit Publik t& EULEX-it Adebayo
Kareem dhe Palés sé Démtuar Fata Igrishta, kété:

AKTGJYKIM

I Xhemé Igrishta, emri i babés Isa, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés Fata
Zeqiri, i lindur mé 10.01.1980, né Mitrovicd, me banim né Rr. ‘Ulgini” né
Mitrovicé, Shgiptar i Kosovés, shkollén e mesme, i pamartuar, pa té ardhura:

SHPALLET | PAFAJSHEM

[8%]




- SEPSE nuk ka déshmi gé Xhemé Igrishta iu éshté kanosur Ramadan Goxhulit
apo Musa Goxhulit mé 03 Dhjetor 2009.

Prandaj, né pajtim me Nenin 390 Pika 3) e Kodit té Procedurés Penale té
Kosovés (KPPK) i Akuzuari Xhemé Igrishta lirohet nga akuza Kanosje, né
kundérshtim t& Nenit 161 Paragrafi 4 lidhur me Paragrafin 2 t& KPK (Pika e
aktakuzés).

Né pajtim me Nenin 102 té Kodit t& Procedurés Penale té Kosovés (KPPK), i
Akuzuari lirohet nga detyrimi pér kompenzimin e shpenzimeve.

Il Safet Goxhuli, emri i babés Ramadan, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé€ nénés
Miradije Doka, i lindur mé 05.02.1972 né fshatin Makérmal né Skenderaj, me
banim né vendbanimin e njéjté t& pérhershém, operator mekanik industrial né
KEK, i martuar, tre fémijé, té kryer shkollén e mesme teknike, té ardhurat mujore
400 Euro né muaj;

SHPALLET FAJTOR

A. - sepse mé 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30 né udhékryqin e rrugéve Sylé
Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé, me pistoletén e tipit TT, ngjyré e zezé, me numer
serik 967473766-1964, Safet Goxhuli ka shténé né Isa Igrishtén dhe Makfire
igrishtén, duke i qélluar ata me plumba me ¢'rast ka shkaktuar vdekjen e tyre.

Duke vepruar késhtu, i akuzuari Safet Goxhuli ka kryer dhe éshté pérgjegjés pér
veprimin kriminal

Vrasje e Réndé, né kundérshtim té Nenit 147 § 11 té KPK (Pika 1 e akakuzés).

| Akuzuari Safet Goxhuli

SHPALLET | PAFAJSHEM

B. - sepse nuk &shté vértetuar se me datén 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30 né
udhékrygin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulqini né Mitrovice, Safet Goxhuli ka
tentuar ta vrasé Bashkim Igrishtén duke shténé né té me pistoletén e tipit TT,
ngjyré e zezé me numér serik 967473766-1964, si bashk-kryerés me Agron
Goxhulin dhe Ahmet Goxhulin.




Prandaj, né pajtim me Nenin 390 Pika 3) e KPK, i akuzuari Safet Goxhuli lirohet
nga akuza Vrasje e Réndé né Tentativé, né kundérshtim té Nenit 147 Pika 4
lidhur me Nenin 20 té KPK.

| Akuzuari Safet Goxhuli

SHPALLET FAJTOR
C. —sepse mé 4 Dhjetor 2009 Safet Goxhuli kishte me vete njé armé, pistoleté e
tipit TT, ngjyré e zezé me numér serik 967473766-1964 né té cilén kishte
fysheké, pa leje né udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé.

Duke vépruar késhtu, i Akuzuari Safet Goxhuli ka kryer dhe éshté pérgjegjés pér
veprén penale

Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té
Arméve, né kundérshtim té Nenit 328 Paragrafi 2 i KPK.

PRANDAJ, i Akuzuari Safet Goxhuli

DENOHET
A. Me katérmbédhjeté (14) vjet burgim pér veprimin kriminal Vrasje e Réndé,
nga Neni 147 pika 11 e KPK (Pika | e aktakuzés);
B. Me (1) vit burgim pér veprimin kriminal Mbajtje né Pronési, Kontroll,
Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té Arméve, né kundérshtim té Nenit

328 Paragrafi 2 i KPK. (Pika Il e aktakuzés).

Dénimi unik caktohet né katérmbédhjeté (14) vjet e gjashté (6) muaj burgim, né
pajtim me Nenin 71 Paragrafi (1) dhe Paragrafi (2) pika 2 e KPK.

Koha e kaluar né paraburgim nga data 04 Dhjetor 2009 do té& llogaritet sipas
Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.




Arma - pistoleta e tipit TT, me ngjyré t& zezé me numér serik 967473766-1964
né té cilén kishte fysheké konfiskohet né pajtim me Nenin 60 Paragrafi (1) dhe
Nenin 328 Paragrafi (5) i KPK.

I Akuzuari Safet Goxhuli do ti kompenzojé 300 Euro pér pjesén e tij té
shpenzimeve té procedurés penale né pajtim me Nenin 102 Paragrafi (1) i KPPK
me pérjashtim té shpenzimeve té pérkthimit gojor dhe me shkrim.

Il Agron Goxhuli, emri i babés Hetem, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés
Raba Olluri, i lindur mé& 05.07.1979 né fshatin Makérmal né Skenderaj, me banim
né vendbanimin e njéjté t& pérhershém, t& kryer shkollén e mesme teknike, auto
mekanik, i martuar, tre fémijé, ardhurat mujore 300 Euro né muaj;

SHPALLET | PAFAJSHEM

A. - sepse nuk éshté vértetuar se mé 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30 min né
udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé, Agron Goxhuli me
armeén e tij, pistoleté e tipit TT, ngjyré e bardhé, numri serik 160982, ka shténé né
Isa Igrishtén dhe Makfire Igrishtén dhe duke vepruar ka shkaktuar vdekjen e tyre,
si bashk-kryerés me Safet Goxhulin dhe Ahmet Goxhulin.

Prandaj, né pajtim me Nenin 390 Pika 3) e KPPK i Akuzuari Agron Goxhuli
lirohet nga akuza pér Vrasje té Réndé, né kundérshtim t& Nenit 147 Paragrafi 1
pika 4.

I Akuzuari Agron Goxhuli

SHPALLET | PAFAJSHEM

B. - sepse nuk éshté vértetuar se mé 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30 min né
udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé, Agron Goxhuli ka
tentuar ta vrasé Bashkim Igrishtén duke shténé né té me pistoletén e tipit TT, me
ngjyré té bardhé me numér serik 160982, si bashk-kryerés me Safet Goxhulin
dhe Ahmet Goxhulin.

Prandaj, né paijtim me Nenin 390 Pika 3) e KPPK i akuzuari Agron Goxhuli lirohet
nga akuza pér Vrasje té Réndé né Tentativé, né kundérshtim t& Nenit 147
Paragrafi 4 lidhur me Nenin 20 té KPK. ]

Ay




I Akuzuari Agron Goxhuli
SHPALLET FAJTOR

C. - sepse mé 4 Dhjetor 2009 Agron Goxhuli ka pasur me vete njé armé, pistolet
e tipit TT, ngjyré e bardhé, me numér serik 160982, né té cilén kishte fysheké, pa
leje né udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé.

Duke vepruar késhtu, i Akuzuari Agron Goxhuli ka kryer dhe éshté penalisht
pérgjegjés pér veprén penale

Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té
Arméve né kundérshtim me Nenin 328 Paragrafi (2) e KPK.

PRANDAJ, i Akuzuari AGRON GOXHULI
DENOHET

A. Me njé (1) vit burgim pér veprimin kriminal Mbajtje né Pronési, Kontroll,
Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar t&é Arméve né kundérshtim me Nenin
328 Paragrafi (2) e KPK (Pika Il e aktakuzés).

Koha e kaluar né paraburgim nga data 04 Dhjetor 2009 do té llogaritet sipas
Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

Arma - pistoleté e tipit TT, ngjyré e bardhé, numéri serik 160982, né té cilén
kishte fysheké, konfiskohet né pajtim té Nenit 60 Paragrafi (1) dhe Nenit 328
Paragrafi (5) i KPK.

| Akuzuari Agron Goxhuli do ti kompenzojé 100 Euro pér pjesén e tij té
shpenzimeve né pajtim me Nenin 102 Paragrafi (1) i KPPK me pérjashtim té
shpenzimeve té pérkthimit gojor dhe me shkrim.

IV Ahmet Goxhuli, emri i babés Adem, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé& nénés
Ziza Mehmeti, i lindur mé 01.03.1972 né fshatin Makermal né Skenderaj, me
banim né vendbanimin e njéjt t& pérhershém, t& kryer shkollén e mesme teknike,
elektricist, i papuné, i martuar, tre fémijé




SHPALLET FAJTOR

A - sepse mé 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30 min. né udhékryqin e rrugéve
Sylé Vokshi dhe Ulqini né Mitrovicgé, me pistoletén e tipit M57 me numér serik
132205, Ahmet Goxhuli ka shténé né drejtim té Makfire Igrishtés, duke e gélluar
me njé plumb dhe me kété i ka shkaktuar vdekjen.

Duke vepruar késhtu, i Akuzuari Ahmet Goxhuli ka kryer dhe &éshté penalisht
pérgjegjés pér veprimin kriminal

Vrasje, né kundérshtim té Nenit 146 té& KPK.

| Akuzuari Ahmet Goxhuli

SHPALLET | PAFAJSHEM

B. - sepse nuk éshté vértetuar se me datén 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:30
min, né udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé, Ahmet Goxhuli
ka tentuar ta vrasé Bashkim Igrishtén duke shténé né t& me pistoletén e tipit M57
me numér serik 132205, si bashkékryerés me Safet Goxhulin dhe Agron
Goxhulin.

Prandaj, né pajtim me Nenin 390 Pika 3) e KPK i akuzuari Ahmet Goxhuli lirohet
nga akuza pér Vrasje né Tentativé, né kundérshtim té Nenit 146 t& KPK lidhur
me Nenin 20 té KPK.
I Akuzuari Ahmet Goxhuli

SHPALLET FAJTOR
C. — sepse mé 04 Dhjetor Ahmet Goxhuli kishte me veti nj¢ armé pa leje,
pistoleté e tipit M57 me numér serik 132205, né udhékrygin e rrugéve Sylé
Vokshi dhe Ulgini né Mitrovicé.

Duke vepruar késhtu, i Akuzuari Ahmet Goxhuli ka kryer dhe éshté penalisht
pérgjegjés pér veprimin kriminal

Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té
Armeés né kundérshtim me Nenin 328 Paragrafi (2) i KPK.

]




PRANDAJ, i Akuzuari Ahmet Goxhuli

DENOHET

A. Me katér (4) vjet burgim pér veprimin kriminal Vrasje, nga Neni 146 i KPK
CCK (Pika | e aktakuzés);

C. Me njémijé (1.000) Euro gjobé pér veprimin kriminal Mbajtje né Pronési,
Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té Armés né kundérshtim
me Nenin 328 Paragrafi (2) i KPK (Pika Il e aktakuzés).

Dénimi unik caktohet né katér (4) vjet burgim dhe njémijé (1.000) Euro gjobé, né
pajtim me Nenin 71 Paragrafi (1) dhe Paragrafi (2) pika 2 e KPK.

Koha e kaluar né paraburgim nga data 04 Dhjetor 2009 do t'i llogaritet sipas
Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

Arma - pistoleté e tipit M57 me numér serik 132205, konfiskohet né pajtim me
Nenin 60 Paragrafi (1) dhe Nenin 328 Paragrafi (5) i KPK.

I Akuzuari Ahmet Goxhuli do ta kompenzojé pjesén e tij t& shpenzimeve té
procedurés penale né shumén prej 300 Euro né pajtim me Nenin 102 Paragrafi
(1) i KPPK me pérjashtim té pérkthimit gojor dhe me shkrim.

V. Bashkim Igrishta, emri i babés Isa, emri dhe mbiemri i vajzérisé sé nénés
Fata Zeqiri, i lindur mé 30.11.1977 né Mitrovicé, me banim né Rr. "Ulgini” né
Mitrovicé, shkollén fillore té kryer, vazhdon shkollén profesionale t& mekanikut,
nuk e ka kryer, i pa puné, i martuar-tre fémijé, pa té ardhura;

SHPALLET FAJTOR

A. — sepse me datén 04 Dhjetor 2009 né udhékryqin e rrugéve Sylé Vokshi dhe
Ulgini né Mitrovicé, ka shpejtuar veturén e tij, tip BMW, dhe e ka ngaré né drejtim
té viktimés Ahmet Goxhulli, me géllim gé ta privojé até nga jeta, e ka goditur né
kémbé dhe e ka dérguar me forcé te muri. Si pasojé, Ahmet Goxhulli ka réné mbi
kapakun e motorit té veturés. Veprimi i tij ka mbetur né tentativé pasiqé ai éshté
detyruar té largohej nga vendi i ngjarjes pasi ka dégjuar té shténat e armés dhe
kur e ka kuptuar se e kishte goditur viktimén.




Duke vepruar késhtu, i akuzuari Bashkim Igrishta ka kryer dhe éshté penalisht
pérgjegjés pér veprimin kriminal

Vrasje né Tentativé ndaj Ahmet Goxhulit, né kundérshtim té Nenit 146 lidhur me
Nenin 20 té KPK.

Prandaj, i Akuzuari Bashkim Igrishta

DENOHET

A. Me shtaté (7) vjet burgim pér Veprimin kriminal Vrasje né tentativé, nga neni
146 lidhur me Nenin 20 té KPK.

Koha e kaluar né paraburgim nga data 04.12.2009 do t'i llogaritet sipas Nenit 73
Paragrafi (1) i KPK.

Vetura BMW konfiskohet sipas Nenit 54 Paragrafi 2 dhe Nenit 60 Paragrafi (1) i
KPK.

| Akuzuari Bashkim Igrishta do ta kompenzojé pjesén e tij t& shpenzimeve té
procedurés penale né shumén prej 300 Euro né pajtim me Nenin 102 Paragrafi
(1) i KPPK me pérjashtim té& shpenzimeve té pérkthimit gojor dhe me shkrim.

ARSYETIM
A. Rrjedha e Procedurés

Prokurori i Qarkut t& Mitrovicés né Aktakuzén PP nr. 405/09 t& parashtruar mé
26 Maj 2010, ka akuzuar Safet Goxhulin, Agron Goxhulin dhe Ahmet Goxhulin
pér veprat penale Vrasje e Réndg, né shkelje t& Nenit 147 Paragrafi 1, Pika 4)
dhe 11) dhe pér Vrasje t&é Réndé né Tentativé né shkelje t& Nenit 147, Paragrafi
1, Pika 4) dhe 11) lidhur me Nenin 20 té Kodit Penal t& Kosovés dhe Nenin 23 té
Kodit Penal t&é Kosovés (KPK) dhe i ka akuzuar gjithashtu pér Mbaijtie né
Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar t& Arméve né shkelje té
Nenit 328 Paragrafi (2) i Kodit Penal Té Kosovés né bashkim real me veprat
penale té pérshkruara mé larté. Bashkim Igrishta éshté akuzuar pér Vrasje né
Tentativé né shkelje t& Nenit 146 lidhur me Nenin 20 t& KPK. Xhemé lgrishta




éshté akuzuar pér Kanosje né shkelje té Nenit 161 Paragrafi (4) lidhur me
Paragrafin 2 té KPK.

Aktakuza éshté konfirmuar mé 14 Qershor 2010. Me datén 02 Dhjetor 2010,
Kryetari i Asamblesé sé Gjyqtaréve té EULEX-it ua ka caktuar rastin gjyqtaréve
te EULEX-it né bazé té Nenit 3.3 té Ligjit mbi Kompetencat, Pérzgjedhjen e
Léndéve dhe Caktimin e Léndéve Gjyqtaréve dhe Prokuroréve té EULEX-it.

Seancat dégjimore té shqyrtimit gjygésor jané mbajtur mé 17, 18, 19 Tetor dhe
mé 01, 02, 03 Néntor 2011 né Qendrén e Paraburgimit né Dubravé dhe
vendshigimi éshté béré mé 20 Tetor 2011. Fjalét pérfundimtare nga Prokurori
Publik i EULEX-it Adebayo Kareem dhe nga Avokatét Mbrojtés jané dégjuar mé
03 Néntor 2011.

Aktgjykimi éshté shpallur gojarisht mé 08 Néntor 2011.
B. Kompetenca e Gjykatés

Sipas Nenit 23 Pika 1 i) e KPPK, gjykatat e garkut jané kompetente pér t'i
dégjuar rastet qé pérfshijné akuzat pér té cilat ligji lejon shqiptimin e dénimit
penal prej sé pakut pesé vjeté. Sipas Nenit 27 Paragrafi (1) i KPPK, kompetenca
territoriale i jipet gjykatés né territorin e sé cilés pretendohet se éshté kryer vepra
penale.

Personat e akuzuar akuzohen si né vijim:

- Safet Goxhuli, Agron Goxhuli dhe Ahmet Goxhuli pér veprat penale Vrasje
e Réndé, né shkelje t& Nenit 147 Paragrafi (1), Pika 4) dhe Pika 11) gé
mundéson shqiptimin e dénimit penal prej sé pakut dhjeté vjet burgim, pér
Vrasje t& Réndé né Tentativé né shkelje té Nenit 147, Paragrafi (1), Pika
4) dhe 11) lidhur me Nenet 20 dhe 23 té KPK, qé mundéson shqiptimin e
dénimit penal tri té katértat e sé pakut dhjeté viet burgim dhe pér Mbaijtje
né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar t& Arméve,
né shkelje té& Nenit 328, Paragrafi (2) i Kodit Penal t& Kosovés (KPK) né
bashkim real me veprat penale té pérshkruara mé larté, gé mundéson
shqiptimin e gjobés deri né 7500 Euro apo burgim prej njé deri né teté
vjet,

- Bashkim Igrishta pér Vrasje né Tentativé né shkelje t& Nenit 146 t& KPK
lidhur me Nenin 20 t& KPK, qé& mundéson shqiptimin e dénimit penal prej
tri té katért nga sé pakut pesé vjet burgim dhe




- Xhemé Igrishta pér Kanosje né shkelje té Nenit 161 Paragrafi (4) lidhur
me Paragrafin (2) t¢ KPK, qé& mundéson shgiptimin e njé gjobe apo
burgim deri né dy vijet.

Aktakuza pretendon se té Akuzuarit i kané kryer veprimet kriminale né Mitrovicé
gé gjindet né kuadeér té Qarkut té Mitrovicés.

Prandaj, Gjykata e Qarkut né Mitrovicé éshté organi kompetent gjyqésor pér ta
zhvilluar kété proceduré penale.

C. Kualifikimi Ligjor — Ligji i aplikuar

Né pajtim me Nenin 2 Paragrafi (1) dhe (2) i KPK, ligji g& ka qené né fugi né
kohén e kryerjes sé veprave penale do té aplikohet pér kryerésin pérvec nése njé
ligj i ri éshté mé i favorshém pér t& akuzuarit. Veprimet kriminale jané kryer mé
04 Dhjetor 2009 nén Kodin e ri Penal t& Kosovés (KPK) qé ka hyré né fugi mé 06
Janar 2009.

D. Déshmite

Gjaté shqyrtimit kryesor gjygésor jané dégjuar kéta déshmitaré:
1) Fata Igrishta
2) Jashar Sadiku
3) Ramadan Goxhuli
4) Faik Kajtazi
5) Rafet Ibrahimi
6) Selim Meholli
7) Visar Meholli
8) Miradije Goxhuli

Gjaté zhvillimit t& shqyrtimit kryesor gjyqésor é&shté béré njé vendshigim me
datén 20 Tetor 2011 né Rrugén Ulgini né Mitrovicé né prani té& Prokurorit Publik
té EULEX-it Adebayo Kareem, té t& Akuzuaréve Safet Goxhuli, Agron Goxhuli,
Ahmet Goxhuli dhe Bashkim Igrishta, Avokatéve té tyre Mbrojtés Bajram Kaijtazi,
Bashkim Mehana, Haxhi Millaku dhe Agim Lushta dhe né prani t&é déshmitaréve
Faik Kajtazi dhe Rafet Ibrahimi.

Gjaté zhvillimit t& shqyrtimit kryesor gjygésor, jané lexuar dhe futur né déshmi
kéto dokumente:
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1) Laboratori i Forenzikés, Sektori i Shenjave té Arméve té& Zjarrit dhe
Veglave: Raporti i Ekspertit (fage 50 — 56 né véllimin )]

2) Raporti GSR i datés 17 Maj 2010 (fage 64 — 67 né véllimin )]

3) Raporti i Autopsisé i Makfire Sadikut (fage 95 — 105 né véllimin 1)

4) Kallximi Penal Policor (fage 9 né véllimin i

5) Foto albumi (fages 23 — 109 né véllimin I

6) Shénim Zyrtar Policor (fage 165 né véllimin I

7) Raporti i Policit (fage 169 né véllimin I1)

8) Raporti i Policit (fage 171 né véllimin I1)

9) Kérkesa pér raport balistik (fage 185 né véllimin )]

10) Raportet Laboratorike (fage 193, 199 — 206 né véllimin 1))

11) Urdhéri i Gjykatés lidhur me raportin balistik (fage 208 né véllimin 1)

12) Raporti Fillestar nga Policét Rafet Ibrahimi dhe Faik Kajtazi (fage 239 né
véllimin i)

13) Raporti i Policit (fage 247 né véllimin i

14) Lista e arméve té konfiskuara nga Agron Goxhuli (fage 304 né véllimin 11)

15) Lista e arméve té konfiskuara nga Safet Goxhuli (fage 308 né véllimin 1)

16) Lista e arméve té konfiskuara nga Ahmet Goxhuli (fage 310 né véllimin ||

17) Forma e Pérshkrimit Mjekésor e Ahmet Goxhulit (fage 326 né véllimin I1)

18) Raporti Mjekésor lidhur me shérimin e Bashkim Igrishtés (fage 8 in
volume 111)

19) Fotografité e Iéndimeve té Bashkim Igrishtés (fage 10 né véllimin 111

20) Raporti i Hetuesit (fage 14 — 15 né véllimin 1)

21)Raporti nga Ekzaminimi i Vendi té Ngjarjes (fage 20 — 27 né véllimin 111

22) Lista e Déshmive (fages 28 — 33 né véllimin )]

23) Skica e vendit té ngjarjes (fage 34 — 36 né véllimin 1)

24) Lista e déshmive (fage 78 né véllimin I11)

25) Fotografité e t& pandehuréve (fage 90 - 93 né véllimin 1))

26) Raporti Preleminar i autopsisé i Isa Igrishtés (fage 94 — 95 né véllimin 111)

27) Fotografité lidhur me autopsiné e Isa Igrishtés (fage 99 — 193 né véllimin
"M

28) Raporti Preleminar i autopsisé i Makfire Sadikut (fage 193 — 194 né
véllimin 1)

29) Foto album lidhur me Makfire Sadikun (fage 198 — 280 né véllimin I11)

30) Administrimi i Déshmive léshuar nga gendra mjekésore né Vushtrri
(Mbéshtjellési 11l i shkresave té gjykatés)

31) Dosja Mjekésore e Ahmet Goxhulit nga Qendrat e Paraburgimit né Gjilan
dhe Dubravé (Mbéshtjellési i1l i shkresave té gjykatés)




Gjaté seancés sé shqyrtimit gjygésor, i Akuzuari Bashkim Igrishta mé 01 Néntor
2011 dhe i akuzuari Safet Goxhuli mé 02 Néntor 2011 kané dhéné dekiaratat e
tyre dhe u jané pérgjigjur pyetjeve. Xhemé Igrishta, Agron Goxhuli dhe Ahmet
Goxhuli jané mbrojtur né heshtje gjaté shqyrtimit gjygésor.

E. Pérmbledhje e Déshmive té paraqitura/ konstatimeve faktike

Historiku i incidentit gé ka ndodhur né Rrugén Ulgini né Mitrovicé mé 04 Dhjetor
2009 éshté pér shkak té njé marrédhénje té pretenduar seksuale ndérmjet dy
fcinjéve Makfire Igrishta dhe Musa Goxhuli. Sipas Ramadan Goxhulit, fginjé i
familjes Igrishta pér 12 vjet, nuk ka pasur incident ndérmjet kétyre familjeve
gjeré mé tani. Familjet Igrishta dhe Goxhuli nuk jané shogéruar me njéra tjetrén
pérveg festimeve té réndésishme. Gjaté shqyrtimit gjygésor éshté konfirmuar se
tensionet kishin filluar kur Xhemé Igrishta i kishte treguar véllaut té tij Bashkim
Igrishtés, gé ishte liruar nga burgu se gjaté késaj kohe gruaja e tij Makfire Igrishta
kishte pasur marrédhénje seksuale me djalin e Ramadan Goxhulit, Musa
Goxhulin.

Xhemé Igrishta é&shté mbrojtur né heshtje gjaté hetimit policor kur ishte
intervistuar mé 04 Dhjetor 2009 si¢ ka vepruar edhe gjaté shqyrtimit kryesor

gjygésor.

Ramadan Goxhuli ka deklaruar se né méngjesin pas Bajramit té vitit 2009,
Bashkim lgrishta kishte ardhur te shtépia e Goxhuléve dhe e kishte detyruar qé
té shkonte te shtépia e tij né Bajr. Gjerésa ishte né shtépiné e tij, Bashkim
Igrishta kishte nxjerré njé revole nga brezi dhe e kishte véné mbi tavoling. Ai e
kishte njoftuar Ramadan Goxhulin pér marrédhénjen e pretenduar seksuale
ndérmjet Makfire Igrishtés dhe Musa Goxhulit. Makfire Igrishta ishte e pranishme
dhe dukej sikur té ishte rrahur. Ramadan Goxhuli ka mohuar marrédhénjen e
pretenduar. Bashkim lIgrishta kishte kérkuar 25,000 Euro pér ta zgjidhur kété
problem. Bashkim Igrishta kishte premtuar se do ta caktonte njé daté pér pagese
dhe i kishte théné Ramadan Goxhulit “ ju duhet t'i jepni paraté, nése jo duhet té
shpérnguleni nga shtépia juaj. Duheni té shpérnguleni” Posa arriti né shtépi
Ramadan Goxhuli, e thirri djalin e tij Safet Goxhulin. Askush tjetér nuk ishte né
dijeni pér kété problem. Mé voné, Ramadan Goxhuli dhe Safet Goxhuli u takua
me Jashar Sadikun, babai i t& ndjerés Makfire Igrishta. Ata e kané ftuar até né
“odé” ku meé voné kishte shkuar Bashkim Igrishta. Ramadan Goxhuli u ka théné
Igrishtéve se ai nuk u kishte borxh asgjé atyre. Pasiqé kishte eskaluar situata,
Ramadan Goxhuli kishte shkuar me Safet Goxhulin dhe Jashar Sadikun né polici
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me qéllim qgé ti raportojné Igrishtét. Policia i kishte rekomanduar Ramadan
Goxhulit qé ta gjente njé ndérmjetésues pér ta zgjidhur mosmarrveshjen.

Selim Meholli kishte vepruar si ndérmjetésues, me kérkesén e Ramadan
Goxhulit, ndérmjet familjeve Goxhuli dhe Igrishta javén pas Bajramit té vitit 2009.
Ai kishte vizituar Isa Igrishtén dy apo tri hers. Edhepse ata ishin gadi kah e
zgjidhin problemin, familja Igrishta vazhdonte té distancohej nga familja Goxhuli.
Selim Meholli ishte takuar me Isa Igrishtén. Ai kishte provuar ta bind até duke i
théné, “le té betohet me njézetekatér pleq se nuk ka hile né kété", Sé pari, Isa
lgrishta sygjeroi g¢ Ramadan Goxhuli duhet té betohet pér té cilén gjé ai ishte
pérgjigjur se “nése ka nevojé uné do t’ sjell 150 pleq. Uné betohem pér kété me
150 pleq”. Sipas Selim Mehollit, ata arritén ta caktojné njé daté pér té shkuar né
xhami dhe pér tu betuar por kjo kishte déshtuar. Pastaj Isa Igrishta kishte
sygjeruar se nése familja Goxhuli e léshon shtépiné, ata do t& mund té vinin deri
te njé marréveshje. Ramadan Goxhuli iu kishte pérgjigjur késaj oferte duke
théné, “nése ka nevojé, uné do ta léshoj shtépiné, sepse nuk dua té kem ndonjé
problem. Ai mund ti marré tre njeréz, qé do ta vlerésojné vierén e shtépisé. Isa
mund t'i jap paraté dhe uné do ta léshojé shtépiné.” Isa Igrishta kishte refuzuar.
Njé apo dy dité mé voné Isa Igrishta bashk me disa njeréz té tieré dhe me djalin
e tij kishin ardhur te shtépia e Selim Mehollit dhe i kishin théné “kjo ¢éshtie nuk
mund té zgjidhet né ményrén qé ju mendoni se duhet té jeté". Si pasojé Selim
Meholli u pérgjigj se ndérmjetésimi kishte déshtuar dhe kishte mbaruar até dité
duke e njoftuar Ramadan Goxhulin.

Déshmitari Visar Meholli ka treguar se kishte qené me babain e tij te shtépia e
Isa Igrishtés por nuk i kishte dégjuar bisedat ndérmjet ndérmjetésuesit dhe té
tjeréve.

Déshmitari Jashar Sadiku ka deklaruar se kishte pasur biseda lidhur me e
sjellien e dhunshme té pretenduar t& Xhemé Igrishtés dhe kegtrajtim seksual té
Makfire Igrishtés para incidentit mé 04 Dhjetor 2009. Ne kemi dégjuar pér heré té
paré lidhur me marrédhénjen e pretenduar ndérmjet vajzés sé tij Makfires dhe
Musa Goxhulit njé muaj para se té vdiste vajza e tij. Ai tregoi se kishte vizituar
Ramadan Goxhulin dhe djalin e tij Musén pér t'i pyetur nése pretendimet jané té
vérteta té cilén gjé ata e kishin mohuar. Ditén e Héné, pas Bajramit, Ramadan
Goxhuli kishte ardhur me njé djal t& ri pér ta marré até dhe pér té shkuar né
shtépiné e vajzés sé tij né Bajr ku ishin mbledhur dymbédhjeté njeréz. Selim
Meholli ishte aty si ndérmjetésues. Ai e kishte informuar até pér déshirat e Isa
Igrishtés qé Goxhulét duhej ta * /éshonin shtépiné pér tu pajtuar’. Sipas Jashar
Sadikut, vajza e tij i kishte théné té& nesérmen se ajo kishte pasur marrédhéni




seksuale me Musa Goxhulin. Megjithaté Jashar Sadiku tha se ajo po génjente
sepse ishte e shokuar dhe nuk dinte se ¢cka po thonte. Ai nuk ka gene i
pranishém né rrugén Ulgini Street né Mitrovicé mé 04 Dhjetor 2009

Déshmitarja Miradije Goxhuli, gruaja e Ramadan Goxhulit deklaroi se njé dité
Bashkim Igrishta kishte vizituar shtépiné e tyre dhe kishte kérkuar nga Ramadan
Goxhuli gé té shkonte me té pér té diskutuar lidhur me mosmarréveshjen.
Miradije Goxhuli nuk kishte shkuar me burrin e saj. Ramadan Goxhuli | kishte
théné asaj mépastaj se Bashkim Igrishta kishte kérkuar nga ai 25,000 Euro. Ajo
citoi fjalét e burrit té saj “Nése nuk don té mi Jjapish paraté, uné do té Ju ges nga
shtépia.” Ajo tha se pas takimit me Bashkim Igrishtén, Ramadan Goxhuli ishte
takuar me Jashar Sadikun. Asaj i kujtohet se Ramadan Goxhuli e kishte
lajméruar incidentin né polici dhe e kishte dérguar Selim Mehollin pér t'u pajtuar.
Miradije Goxhuli nuk kishte paré asgjé té keté pasur lidhje té drejtépérdrejté me
pajtimin apo me incidentin qé kishte ndodhur mé 04 Dhjetor 2009.

Ramadan Goxhuli ka deklaruar se me 04 Dhjetor 2009 rreth orés 11:30 min,
djali i tij Safet Goxhuli kishte ardhur né shtépiné e tij me Agron Goxhulin. Ahmet
Goxhuli kishte qené aty. Kur kané dalur nga shtépia, ai kishte ecur para djalit té
tij Safetit dhe Igrishta ishte duke i pritur ata te dyert. Ramadan Goxhuli ka
deklaruar se posa kishte dalur Safet Goxhuli Isa Igrishta e kishte kapur pér krahu
dhe e kishte pyetur se a kishte ndonjé gjé pér té treguar. Ramadan Goxhuli nuk
mund t'i dégjonte se pér cka po bisedonin por né ndérkohé aty kishin ardhur me
veturé Bashkim Igrishta dhe gruaja e tij Makfire Igrishta. Ata t& dy kishin dalur
nga vetura, Makfire Igrishta bértiste. Ata kishin kércyer né shpinén e djalit té tij
dhe e kishin goditur Ramadan Goxhulj i kishte kérkuar qé ata té dilnin nga aty.
Bashkim Igrishta ishte dalur me gruan e tij por Safet Goxhuli kishte vazhduar té
kacafytej me Isa Igrishtén. Ramadan Goxhuli i kishte réné shuplaké djalit té tjj
Safetit tri heré dhe e kishte urdhéruar qé té ndalej. Pas tre apo katér minutash
Bashkim Igrishta ishte kthyer me veturén e tijj BMW, me njé shpejtési t& madhe.
Ramadan Goxhuli ka cituar paralajmérimet qé kishte dégjuar “Ruajuni se do té Ju
godet!” Sipas tij, Agron dhe Ahmet Goxhuli ishin larguar duke kércyer né skajin e
rrugés. Bashkim Igrishta e kishte ngare veturén né drejtim t& Ahmet Goxhulit i cili
ishte bllokuar te muri dhe ishte rrézuar nén veturé. Ramadan Goxhuli e kishte
Kapur kokén kur e kishte dégjuar Ahmetin duke bértitur “Cka po béné?” dhe nuk
kishte mundur té shihte se Gka kishte ndodhur mé voné. Ai ka treguar se nuk
kishte dégjuar ndonjé té shténé me armé edhepse kur ishte ardhur e kishte paré
Isa Igrishtén t& shtriré né toké rreth dhjeté metra larg prej tij. Ramadan Goxhulj
ka cekur se Xhemé Igrishta nuk iu kishte kanosur njé dité para datés 04 Dhjetor
2009.




Déshmitari Faik Kajtazi, polic trafiku, ka deklaruar se ishte né detyré né
Mitrovicé me Rafet lbrahimin me datén 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12:25. Ai
kishte paré njé njeri duke ngaré njé BMW té kuge me njé femér si pasagjere. Ata
ishin ndalur dhe ju kishin théné “Disa njeréz po vrasin njéri tjetrin derisa ju po rrini
kétu. Cka jeni duke béré kétu?” Shoferi i BMW-sé ishte béré njé gjysém rrethi né
ményré shumé agrsive né udhékryq dhe kishte ngaré veturén né drejtim té
Shipolit né magjistralen e Ulqinit né drejtim té fshatit Zhabar. Faik Kajtazi dhe
kolegu i tij i kishin shkuar pas né njé distancé prej rreth 150 deri 200 metra. Ata
kishin mundur ta shihnin BMW-né e kuge gjaté téré kohés. Faik Kajtazi ka
deklaruar se e kishte paré BMW-né gé po shkonte nga ana e djathté né anén e
majté té rrugés dhe kishte hyré né njé rrugicé me balté, pastaj ishte ngjitur né njé
rruge me zhavorr, duke e ulur shpejtésing. Faik Kajtazi ka deklaruar se kishte
paré pesé apo gjashté njeréz duke géndruar né rrugén e sipérme kur kishte
arritur BMW-ja e kuge dhe kishte goditur njé njeri me mijekérr. Shoferi kishte
goditur njé person me pjesén e pérparme té veturés. Njeriut iu kishte dashur té
mbéshtetet pér njé muri afér tij. Né ndérkohé Faik Kajtazi, pasi kishte ndalur
veturén e policisé né anén e djathté t& magijistralés, kishte dégjuar té shténa
armésh dhe kishte kuptuar se njé person ishte rrézuar né toké. Mépastaj, kishte
degjuar té shténa tjera armésh. Faik Kajtazi ka deklaruar se pas marréveshjes
me kolegun e tij, kishte marré anén e djathté té rrugés dhe kolegu i tij anén e
majté té rrugés. Kishte vrapuar i kérrusur dhe kishte shkuar te muri sipér
magjistrales ku kishte zéné pozitén. Ai kishte paré dy njeréz qé po rrinin para tij,
njéri nga ta mbante njé revole. Ai kishte bértitur urdhéra verbal “Stop, kjo éshté
policia. Hudhe armén.” Njeriu qé kishte armén e ka hedhur até pa ndonjé
rezistence, ai e kishte urdhéruar até té shtrihet né toké dhe e kishte prangosur.
Edhe tjeréri u shtriné né toké. Nga vendi i tij, ai e kishte paré BMW-né e kuge té
parkuar dhe njé njé person tjetér me njé armé diku rreth pesémbédhjeta apo
njézet metra larg tij. Ai i kishte dhéné atij urdhérin e njejté verbal. Ai kishte paré
edhe njé grua qé ishte e shtriré né toké afér veturés.

I pyetur lidhur me distancén ndérmjet njerézve né vendin e krimit, Faik Kajtazi ka
deklaruar se personi me mjekérr gé ishte goditur nga vetura ishte rreth shtaté
deri teté metra largé personit gé ishte rrézuar né toké pas té shténés.

Déshmitari Rafet Ibrahimi, polic, ka deklaruar se njeriu né BMW-né e kuge i
shoqgéruar nga njé femér ishte ndalur para tyre dhe kishte kérkuar nga ata geé ti
shkonin pas gjé qé ata e béné nga distanca pasiqé BMW-ja e kuge ishte shumé
e shpejté dhe e rrezikshme. Prapseprap ata ishin mjaft afér gé ta shihnin
veturén. Né njé moment, BMW-ja e kuge e l&shoi magjistralen dhe u kthye ”é,,,ié




majté né njé rrugé té ngushté. Rafet Ibrahimi e kishte parkuar veturén e policisé
neé anén e djathté té magjistrales. Né ndérkohé ai kishte paré njé grup njerézish
duke géndruar né njé rreth dhe BMW-né gé kishte goditur njé njeri me mjekér,
dhe e kishte shtyré até pér muri me piesén e pérparme té majté. Viktima ia doli
ge ti vejé duart né kapakun e motorit por kishte mbetur nén veturé. Aj e kishte
kuptuar se digka serioze ishte duke ndodhur. Gjerésa po hapte derén, kishte
dégjuar t& shténa armésh. Rafet Ibrahimi ka vazhduar té ec né kémbé népér
rrugén dytésore me zhavorr. Ai kishte paré BMW-né e kuge duke u kthyer né
anén e majté pas njé shtylle, ku ishte parkuar. Rafet Ibrahimi kishte shkuar te
kéndi i rrugés gjerésa kolegu i tij ishte afruar te vija e zjarrit. Rafet Ibrahimi e ka
cituar Faik Kajtazin t'i keté paralajméruar njerézit “Kjo éshté policia, stop”. Rafet
Ibrahimi kishte pérséritur té njejtin urdhér nga njé distanceé prej pesé apo gjashté
metrash nga vendi ku po géndronin dy njeréz. Njé njeri i armatosur e kishte
hudhur armén. Rafet Ibrahimi ka deklaruar se e kishte prangosur personin e
armatosur dhe e kishte mbajtur nén kontroll personin tjetér, ai ishte mé i madhé
se sa ai, topolak, jo i trashé, por trupngjeshur, tip bjond. Ai kishte paré njé femeér
té shtriré né toké afér BMW-sé sé kuge pran derés sé uléses sé pasagjerit.

Té dy policét kané deklaruar se kishin paré dy njeréz gé po vinin né drejtim té
tyre pasi kishin dhéné identifikimin e tyre si polic dhe kishin ofruar ndihmé. Rafet
Ibrahimi gjithashtu ka deklaruar se i kishte arrestuar dy njeréz tjerg, té cilét ishin
fcinjé. Njéri nga ta ishte person i moshuar gé mbante njé bereté té zezé né koké
dhe tjetri ishte mé i ri. Ai nuk kishte mundur ta shihte shoferin e BMW-sé sé kuge
derisa kishte shkuar njé njési tietér e policisé dhe e kishte marré até jashté
shtépisé ku kishte ikur. Rafet Ibrahimi ka deklaruar se kur kishte ardhur njésia
tjetér e policisé né vendngjarje ata kishin gjetur njé armé né trupin e personin me
mjekeérr. Ai kishte vérejtur disa déme né mbrojtésin e BMW-sé sé& kuge.

Bashkim Igrishta ka deklaruar se me datén 04 Dhjetor 2009 rreth orés 11:00
para dite, kishte gené duke e ngaré veturén me gruan e tij Makfire Igrishta pér né
shtépiné e babait té tij. Kur kishte arritur aty, sé pari kishte paré Safet Goxhulin,
pastaj Agron Goxhulin dhe meépastaj Ahmet Goxhulin qé po vinin né drejtim té
veturés sé tij. Ramadan Goxhuli vinte pas tyre. Bashkim Igrishta ka treguar se
Safet Goxhuli i kishte théné atij "Mos Jéviz se pérndryshe ta qgi nanén dhe ta heqi
kokén” dhe ai ishte pérgjigjur, ‘gjuaj sepse fare nuk po frikohem” dhe pas késaj
Safet Goxhuli e kishte goditur me grusht né hundé. Pastaj Agron Goxhuli e kishte
shtyré Bashkim Igrishtén pér muri. Isa Igrishta kishte tentuar t'i ndajé por Safet
Goxhuli e kishte goditur Isa Igrishtén me doréz té revoles. Bashkim Igrishta ka
deklaruar se nuk kishte mundur ta giente numrin e policisé andaj e kishte ngaré
vetureén né drejtim té gendrés sé qytetit. Ai ishte ndalur te njé patrollé e policisé
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dhe u kishte théné se tre persona po ia rrezikonin jetén babait té tij me arme.
Policia e kishte pércjellur até né njé distancé prej rreth pesédhjeté metrash. Pra
se té arrinin né vendin ku kishte ndodhur incidenti, ende né rrugén e asfaltuar,
Bashkim Igrishta kishte dégjuar njé té shténé arme por nuk kishte paré asgjé. Ai
ka deklaruar se kur kishte arritur te babai i tij, kishte humbur kontrollin ndaj
vetureés dhe kishte vérejtur se Ahmet Goxhuli ishte duke shténé né drejtim té tij,
tri heré gjerésa babai i tij ishte né toké. Bashkim Igrishta ka deklaruar se nuk
kishte mundur ta ndalte veturén e tij sepse ishte shumé afér nga vendi ku po
géndronin njerézit. Prandaj, ai ishte larguar duke ngar veturén dhe kishte paré
Ahmet Goxhulin gé kishte shténé né té né kygin e dorés sé maijté. Pastaj kishte
humbur kontrollin dhe nuk ishte mé i vetedijshém pér situatén. Ai e ka pranuar se
vetura e tij e kishte goditur dikend. Ai ka théné se kur kishte dalur nga vetura
Safet, Agron dhe Ahmet Goxhuli kishin vrapuar né drejtim té tij dhe kishin shténé
né té. Bashkim Igrishta kishte kércyer pértej murit t& oborrit t& tij dhe ishte
fshehur atje. Ai kishte dégjuar gé ishte hapur dera e veturés sé tij dhe e kishte
dégjuar gruan e tij duke bértitur “/éshomi flokét' dhe mépastaj njé zé té
papércaktuar duke bértitur “jo gruan’. Pastaj kishte dégjuar tri té shténa armésh
por nuk kishte paré asgjé. Policia e kishte gjetur dhe e kishte dérguar né Klinikén
Univerzitare né Prishtingé. Bashkim Igrishta ka deklaruar se as babai i tij dhe as
gruaj e tij nuk kané pasur armé né ditén kritike.

Safet Goxhuli ka deklaruar se e njihte Bashkim Igrishtén pasiqé ai ishte djali i
fciut té tij por kurré nuk ishte shogéruar me té. M& 04 Dhjetor 2009 ai ishte kthyer
nga puna né ora 8:30 t& méngjesit dhe e kishte dérguar veturén te mekaniku.
Pasi kishte pasur nevojé pér para e kishte thirrur Agron Goxhulin gé me veturé
ta dérgonte deri te shtépia e Ahmet Goxhulit gé ti kérkojé paraté. Meqé Ahmet
Goxhuli nuk kishte gené né shtépi, ata kishin shkuar te shtépia e Ramadan
Goxhulit ku Ahmeti kishte gené duke pritur kohén pér t'u falur. Ata kishin dalur té
gjithé sé bashku nga shtépia e Ramadanit dhe e kishin paré Isa lgrishtén te dera
e shtépisé sé tyre i cili iu kishte théné “Pse keni ardhur kéty? Ju duhet ta léshoni
kété shtépi, merrni familjen dhe dilni nga kétu.” Safet Goxhuli ishte pérgjigjur,
‘Babai im ka dérguar njé ndérmjetésues tek Ju. Sa i pérket kérkesés suaj pér ta
léshuar shtépiné toné, uné i kam dérguar njerézit dhe do té pérgjigiem si té
duash.” Isa ishte pérgjigjur: “Uné kérkova qé ta léshoni shtépiné dhe nuk jam i
interesuar pér ata njeréz. Do té ju tregojé pér dy minuta se do té ju detyroj me
forcé qé ta léshoni shtépiné.” Gjaté bisedés, Ramadan Goxhuli i kishte réné
shuplaké djalit té tij i cili ishte mosrespektues ndaj Isa Igrishtés. Né ndérkohé,
kishin ardhur me veturé Bashkim Igrishta dhe Makfire Igrishta dhe Isa Igrishta i
kishte théné djalit té tij, “Qija nanén vraje, shkele me veturé.” Bashkim Igrishta
dhe Makfire Igrishta kishin dalur nga vetura, e kishin kapur pér xhakete, e kishin
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kapur pér fyti dhe e kishin larguar nga dyert. Safet Goxhuli i kishte réné grusht né
vetembrojtje. Ai ka cekur se Agron dhe Ahmet Goxhuli nuk kishin ditur pér cka
ishte e téré kjo sepse nuk i njihnin fcinjét. Safet Goxhuli ishte ndaré nga lsa
lgrishta; ata kishin vazhduar bisedén. Bashkim dhe Makfire Igrishta ishin larguar
me veturé. Ata ishin kthyer me policiné pas pesé minutash. Safet Goxhuli ka
deklaruar se Bashkim Igrishta kishte shpejtuar veturén e tij né rrugén me zhavorr
né drejtim té grupit. Ata kishin ikur anash pérve¢ Ahmet Goxhulit i cili ishte shtyré
pér muri. Safet Goxhuli kishte dégjuar té shténat dhe e kishte paré Ahmet
Goxhulin qé ishte térhequr, i rrézuar dhe i vierrur né pasqyrén e veturés. Ai
giithashtu e kishte paré Isa Igrishtén duke shténé né veturén gé e kishte té hapur
dritaren e pasagjerit. Pastaj, Isa Igrishta kishte kthyer revolen né drejtim té Safet
Goxhulit. N& ndérkohé Isa Igrishta e kishte ngre ¢arkun e armés dhe kishte futur
njé fyshek tjetér né tyté, Safet Goxhuli né vetémbrojtie kishte shténé pa kontroll.
Atij nuk i kujtohej se sa heré kishte shténé por insistonte né faktin se nuk kishte
dashur ta vriste até. Kur ishte rrézuar Isa Igrishta né toké, revolja i kishte réné
afér Ahmet Goxhulit. Safet Goxhuli ka treguar se me shqgelm e kishte larguar
armén nga lIsa Igrishta né drejtim t& Ahmetit i cili e kishte marré até. Safet
Goxhuli ka deklaruar se BMW-ja e kuge ishte ndalur te njé deré e vogél. Ai e
kishte paré Makfire Igrishtén ulur né dy gjunjét e saj. N& kohén kur Xhemé
lgrishta ishte te dera me armé; né ndérkohé néna e tij Fata Igrishta e kishte
kapur dhe i kishte théné “Largohu, tani po vjen policia!” Sipas pikévéshtrimit t&é
Safet Goxhulit, Xhemé Igrishta ose Isa Igrishta kané shténé né Makfire Igrishtén.

Safet Goxhuli ka deklaruar se ai e kishte sjellur armén e tij nga Shqipéria si relikt
té luftés dhe e mbante pér ta mbrojtur veten nga qentd, shtazét e egra dhe
njerézit. Ai ka punuar me ndérrime né KEK dhe i duhej té ecte népér male gé té
arrijé deri te vendndalja e autobusit. Ai e ka pranuar se nuk kishte leje pér armé.

Agron Goxhuli i ka treguar prokurorit mé 14 Dhjetor 2009 se kishte dalur nga
shtépia mé datén 04 Dhjetor 2009 kur Safet Goxhuli e kishte lutur qé ta vizitonin
Ramadan Goxhulin né Mitrovicé. Ata kishin shkuar me veturé te shtépia e Ahmet
Goxhulit sé pari pér té kérkuar ca para pér Safet Goxhulin por ai tashmé ishte
nisur pér né shtépiné e Ramadan Goxhulit. Te shtépia e Ramadanit, té
pranishém ishin Ramadan Goxhuli, gruaja e tij Miradije Goxhuli, Arton Goxhuli,
gruaja e ti dhe Ahmet Goxhuli. Ata nuk kishin biseduar pér mosmarréveshjen
ndérmjet familjeve t¢é Ramadan Goxhulit dhe Isa Igrishtés. Ai ishte brenda né
oborr kur e kishte paré Safet Goxhulin duke biseduar me Isa Igrishtén por nuk e
kishte dégjuar bisedén. Kur kishte arritur te dyert e oborrit e kishte paré Bashkim
Igrishtén qé po e ngiste veturén né drejtim té Safet Goxhulit. Agron Goxhuli e
kishte dégjuar isa Igrishtén dhe Bashkim Igrishtén t'i kené théné “ Té kam théné




se nuk dua té ju shoh kéndej pari, ti duhet ta léshoshé shtépiné sepse na keni
turpéruar”. Safet Goxhuli ishte pérgjigjur “ Uné nuk kam asgjé lidhur me kété, ne
nuk ju kemi asgjé borxh lidhur me kété c¢éshtje”. Menjéheré pas késaj, Isa
Igrishta, Bashkim Igrishta dhe Makfire Igrishta kishin filluar ta grushtonin Safet
Goxhulin. Ata goditnin njéri tjetrin. Agron Goxhuli kishte dégjuar Isa Igrishtén
duke i théné djalit té tij qé té del nga shtépia. Safet Goxhuli kishte vazhduar té
bisedojé me babain e tij dhe fgiun e tij jasht dyeréve. Ahmet Goxhuli dhe ai veté
po géndronin rreth pesémbdhjeté metra larg nga Isa Igrishta, Ramadan dhe
Safet Goxhuli. Agron Goxhuli e kishte paré Bashkim Igrishtén duke e shkelur
Ahmet Goxhulin me veturé, duke e shtypur pér muri. Né té njéjtin moment kishte
dégjuar té shténat e arméve dhe kishte menduar se Isa Igrishta kishte shténé né
Ahmet Goxhulin. Agron Goxhuli ka théné se si reagim, ai e kishte nxjerrur armén
dhe kishte shténé né ajér katér deri pesé heré duke mos specifikuar drejtimin. Ai
ka deklaruar se kishte trembédhjeté fyshek me vete dhe pesé fyshek i kishte né
armén e tij.Kur polici e kishte urdhéruar qé ta léshojé armén , ai iu kishte
pérmbajtur urdhérit.

Agron Goxhuli i ka treguar policisé se shoferii BMW-sé sé kuge ishte pa floké
por nuk e kishte njohur. Agron Goxhuli ka deklaruar se me vete e kishte revolén
e tij, Zastava TT, ngjyré té bardhé. Ai ka théné se gjithémoné e bante revolén me
veti si kujtim té luftés. Ai nuk kishte paré armé te ndonjé person tjetér. Ai nuk e
dinte nése Ahmet Goxhuli kishte zakon té mbante armé.

Ahmet Goxhuli i ka deklaruar prokurorit mé 19 Shkurt 2010 se me datén 04
Dhjetor 2009 e kishte vizituar Ramadan Goxhulin para se té shkonte ta falte
namazin e gjumasé. Ai kishte ndejtur atje rreth njé oré. Gjaté vizités Ramadan
Goxhuli i kishte treguar atij pér mosmarréveshjen me Isa Igrishtén. Kur ishte
dalur, até e kishin pércjellur deri te dera, Ramadan Goxhuli, Agron Goxhuli dhe
Safet Goxhuli. Isa Igrishta ishte te dera. Safet Goxhuli i kishte théné atij “/sé, fgiu
im, Uné t'i kam dérguar njerézit e mi pér pajtim’. Bashkim Igrishta dhe Makfire
Igrista kishin dalur nga vetura dhe Bashkimi i kishte théné Safet Goxhulit “ Mé
duhet ta shkurorézojé kété grua pér shkakun tuaj.” Makfire Igrishta kishte pyetur
pér Véllaun e Safetit. Safet iu kishte pérgjigjur “Po té kishe patur fytyré, nuk do té
kishe dalur dhe turpéruar veten.” N& kété moment kané filluar ta shtynin njéri
tietrin. Bashkim Igrishta i kishte théné Safetit se nuk do té mbetej késhtu. Isa
lgrishta, Ramadan Goxhuli dhe Safet Goxhuli kané vazhduar bisedén. Me sa
dukej Bashkim lIgrishta kishte hyré né rrugé duke ngaré BMW-né e kuge me
shpejtési dhe e kishte goditur me pjesén e pérparme té veturés sé tij. Ahmet
Goxhulit nuk i kujtohej nése ishte rrotulluar mbi kapakun e veturés apo ishte
shtyré pér muri. Ai e kishte humbur vetédijen. Ai kishte tentuar té& ngritej né




kémbé por nuk kishte mundur dhe ishte rrézuar prap. Ai kishte dégjuar disa té
shténa armésh por nuk e kishte ditur prej kah kishin ardhur ato. Pasi iu kishte
kthyer vetédija e kishte gjetur njé armé shumé afér tij, e kishte marré até dhe e
kishte futur né brez. Ahmeti ka deklaruar se kur e kishte goditur vetura, Isa
Igrishta ishte duke géndruar rreth dy metra mé larg. Ka ardhur policia dhe ai e ka
dorézuar armén. Ahmet Goxhuli ka treguar se kishte pésuar Iéndime trupore né
té dy kémbét, nén dhe mbi gjunjé, né anén e maijté té& komblikut té tij, shtypje né
gjoks dhe tronditje né koké. Ai kishte vjellur gjithashtu. Ai kishte gené nén terapi
dhe kishte marré barna pas incidentit. Ahmet Goxhuli e ka mohuar se kishte
shténé né ndokend. Ai gjithashtu ka deklaruar se nuk kishte paré dikend tjetér
me arme.

F. Vlerésimi i déshmive té paraqitura

|, Pér déshmité e datés 03 Dhjetor 2009

Déshmité lidhur me Xhéme Igrishén i akuzuar pér kanosje kundér Ramadan
Goxhuli dhe Musa Goxhuli mé 03 Dhjetor 2009.

Gjaté rriedhés sé shqyrtimit gjygésor, as pala e démtuar Ramadan Goxhuli dhe
as déshmitarét nga familaja Goxhuli nuk kané lajméruar se Xhemé Igrishta ka
béré kanosje mé 03 Dhjetor 2009 ndaj Ramadan apo Musa Goxhulit.
Pérkundrazi, Ramadan Goxhuli formalisht ka mohuar se ka pésuar ndonjé
kanosje nga Xheme Igrishta. Sa i pérket Musa Goxhulit, gé nuk ishte prezent né
shqyrtimin gjygésor (jeton jasht vendit), nuk ka ndonjé déshmi né dosje, apo
element qé éshté sjellur nga déshmitarét gjaté seancave dégjimore pér ta
mbéshtetur pretendimin e kanosjes ndaj tij. E vetmja deklaraté e Musa Goxhulit
gé gjindet né shkresat e léndés mban datén e 30 Néntorit 2009, tri dité para
kanosjes sé pretenduar. Pastaj nuk ka deklarata tjera nga Musa Goxhuli i cili
aktualisht jeton jasht vendit.

Pér shkak t&é mungesés sé déshmive kundér Xhemé Igrishtés pér t& mbéshtetur
pretendimet se ai iu kishte kanosur Ramadan Goxhulit dhe Musa Goxhulit mé 03
Dhjetor 2009, né pajtim me Nenin 390 Pika 3) e KPPK, gjykata e liron Xhemé
Igrishtén nga akuzat e kanosjes, né kundérshtim té Nenit 161 Paragrafi 4 lidhur
me Paragrafin 2 té KPK.

|l. Pér faktet e datés 04 Dhjetor 2009




Sipas déshmive té paraqitura gjaté rriedhés sé& shqyrtimit kryesor gjygésor,
Gjykata konsideron se jané vértetuar kéto fakte:

Mé 04 Dhjetor 2009 rreth orés 12.30, né rrugicén e familjeve Goxhuli dhe Igrishta
né Mitrovicé, pér shkak té njé marrédhénje té pretenduar seksuale ndérmjet dy
fginjéve Makfire Igrishtés dhe Musa Goxhulit, kishte filluar njé zénké ndérmjet
Safet Goxhulit né njérén ané dhe Isa Igrishtés né anén tjetér, ku té pranishém
ishin edhe Ramadan Goxhuli, Ahmet Goxhuli dhe Agron Goxhuli. S& shpeijti pas
késaj kishin arritur me veturé Bashkim Igrishta dhe gruaja e tij Makfire Igrishta.
Kéta té fundit ishin larguar shumé shpejté pér ta kérkuar mbéshtetjen e policisé
pasigé biseda ishte e furishme. Kur u kthyen situata kishte eskaluar. Deklaratat e
géndrueshme dhe té pandryshueshme té déshmitaréve , té té pandehuréve dhe
policéve té pranishém né vendngjarje, i mbéshtesin faktet se té shténat ishin
dégjuar kur Bashkim Igrishta ishte afruar te grumbulli i njerézve né BMW-né e tijj
t& kuqge pas sé cilés vinte njé veturé e policisé me dy policé dhe se situata kishte
eskaluar kur Ahmet Goxhuli é&shté goditur nga vetura e Bashkim Igrishtés.
Gjithashtu éshté e pakontestueshme se posa kishin arritur policét Faik Kajtazi
dhe Rafet ibrahimi dhe kishin kérkuar nga Agron, Ahmet dhe Safet Goxhuli ti
léshonin armét ata e kishin béré kété pa ndonjé rezistencé. Bashkim Igrishta
ishte Iénduar nga njé plumb né dorén e majté dhe ishte arrestuar né shtépiné e
tij. Isa Igrishta ishte i shtriré né toké, ishte gjetur i vdekur kur kishte arritur policia.
Makfire Igrishta ishte trasportuar né spital por nuk kishte mbijetuar pér shkak té
plagéve.

1. Déshmité lidhur me Bashkim Igrishtén i akuzuar pér vrasje né tentativé
kundér Ahmet Goxhulit

Nuk kontestohet se mé 04 Dhjetor 2009 Bashkim Igrishta ishte né Mitrovicé me
gruan e tij Makfire Igrishta me veturén e tij BMW e kuge, me targa 590-KS-858
dhe e kishte goditur Ahmet Goxhulin pér muri. Ramadan Goxhuli né deklaratén e
tij né shqyrtimin kryesor gjygésor ka théné se njerézit kishin bértitur dhe
paralajméruar se BMW-ja e kuge ishte duke shkuar tepér shpejté dhe se mund ta
vriste dikend. Pas késaj, Ramadan Goxhuli ka théné se i kishte mbyllur syté dhe
nuk kishte paré asgjé derisa kishte ardhur policia. Safet, Agron dhe Ahmet
Goxhuli e kané konfirmuar versionin e Ramadan Goxhulit. Ata gjithashtu kané
treguar se arritja e shpejté e Bashkim Igrishtés e kishte inicuar pjesén tjetér té
incidentit pasiqé ata ishin frikuar dhe kishin filluar t& bértisnin. Ata té gjithé kané
deklaruar se kur kishte arritur Bashkim Igrishta me BMW-né e tij té kuqge, ai po e
ngiste ate vérteté shpejt dhe e kishte shkelur Ahmet Goxhulin duke e shtyré pér
njé muri me tulla me pjesén e pérparme té majté té veturés. Kjo vértetohet nga
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fotografité e veturés gé tregojné qarté pjesén e pérparme té majté té veturés té
démtuar pas njé pérplasje me njé objekt té forté (shiko foto albumin e datés 09
Dhjetor 2009, fotografité numér 4 dhe 15).

Ahmet Goxhuli ka théné né deklaratén e tij dhéné para prokurorit publik mé 19
Shkurt 2010 se ai ishte i vetmi gé nuk ka mundur té ikte. Pasi ishte goditur nga
vetura, ishte rrokullisur pérnbi kapakun e motorit té veturés dhe e kishte humbur
vetédijen para se ta kapte armén e Isa lgrishtés.

Bashkim Igrishta e pranon se e ka shkelur Ahmet Goxhulin por ai sqaron se e
kishte béré kété pasi e kishte humbur kontrollin ndaj veturés sé tij.

Gjykata e refuzon argumentin e humbjes sé& kontrollit ndaj veturés. Provat
materiale g€ gjinden né shkresat e |éndés dhe déshmité e déshmitaréve,
policéve té pérféshiré , e pérjashtojné kété mundési. Pérve¢ késaj, nga
vendshigimi i béré mé 20 Tetor 2011, trupi gjykues éshté i mendimit se nése
Bashkim Igrishta do ta kishte humbur kontrollin ndaj veturés, ai nuk do té kishte
gené né gjendje qé té arrijé ta béjé kthesén né form té shkronjés L né fund té
rrugés me balté, atij do t'iu kishte dashur ta ndalte veturén mé heret dhe jo mu
para késaj dere té shtépisé.

Edhe pse nuk éshté vértetuar se Bashkim Igrishta kishte qéllim té drejtépérdrejté
qé ta vriste Ahmet Goxhulin me veturén e tij, ai megjithaté ka gené i vetédijshém
pér rrezikun e shkaktimit t& vdekjés sé disa prej njerézve gjerésa kishte shpejtuar
veturén e tij né grup njerézish sig ishte rasti. Prandaj, nga elemente té ndryshme,
éshté vértetuar se Bashkim Igrishta e kishte shpejtuar veturén e tij, e kishte
ngaré veturén aty ku ishte Ahmet Goxhuli, kishte arritur qé ta shkel até, e kishte
goditur né kémbé dhe e kishte shtyré pér muri. Si pasojé, Ahmet Goxhuli kishte
réné mbi kapakun e motorit té veturés.

Veprimi kishte mbetur i papérfunduar pasiqé Bashkim Igrishtés iu dasht té
largohet nga vendi i krimit pasi kishte dégjuar té shténat e arméve dhe kur kishte
kuptuar se e kishte goditur viktimén.

Prandaj, Gjykata e shpallé Bashkim Igrishtén fajtor pér veprimin kriminal té

Vrasjes né Tentativé kundér Ahmet Goxhulit, né kundérshtim té& Nenit 146 lidhur
me Nenin 20 té KPK.

2. Déshmité lidhur me Safet Goxhulin




2.a) Pér akuzén e vrasjes sé réndé té Isa Igrishtés dhe Makfire Igrishtés

Eshté e pakontestueshme se me datén 04 Dhjetor 2009, Safet Goxhuli ishte
prezent né shtépiné e babait té tij me Agron Goxhulin dhe Ahmet Goxhulin.
Rrugés duke dalur ata ishin takuar me Isa Igrishtén i cili ishte duke pritur jashté.
Kishte filluar njé fjalosje mes tyre. Ramadan Goxhuli ka treguar gjaté shqgyrtimit
giygésor se i kishte réné shuplak djalit té tij Safetit i cili ishte mosrespektues ndaj
Isa Igrishtés. Kur Bashkim Igrishta dhe gruaja e tij kishin arritur me veturé, situata
ishte pérkeqésuar. Prandaj, sipas késhillave té Isa Igrishtés, ata ishin larguar pér
ta thirrur policiné. Kur ishin kthyer, menjéheré pas tyre pércjellur nga vetura e
policisé, Bashkim Igrishta ka théné se kishte dégjuar té shténat e arméve. Kjo
éshté konfirmuar né shqgyrtimin gjygésor nga dy policét qé e pércillnin BMW-né e
kuge. Pérveq késaj, ata gjithashtu kané théné se ata nuk kishin paré gé ishte
shténé me armé nga vetura e kuge. Pasi ishin dégjuar t&€ shténat Bashkim
igrishta dhe dy policét ishin déshmitaré qé Isa Igrishta ishte rrézuar né toké. Kjo
nuk éshté kontestuar asnjéheré.

Ramadan Goxhuli éshté i vetmi déshmitar i cili e ka mohuar se Safet Goxhuli dhe
Isa Igrishta kishin armé né duar. Deklarata e tij nuk vértetohet nga deklarata e
veté Safet Goxhulit i cili e kishte pranuar disa heré gjaté hetimeve dhe né
shgyrtimin kryesor gjygésor se kishte armé (numri referues i pistoletés sé
konfiskuar né vendin e ngjarjes: tip TT e kalibrit 7.62X25mm, ngjyré e zeze,
numri serik 967473766- 1964, prova D#9) dhe se ai kishte shténé né lIsa
Igrishtén. Gjerésa e kishte pranuar né intervistén e tij me Prokurorin té datés 22
Janar 2010 se kishte shténé pesé heré né viktimén, atij nuk i kujtohej gjaté
shqyrtimit gjygésor se sa heré kishte shténé né té. Agron Goxhuli ka konfirmuar
té shténat e Safet Goxhulit né deklaratén e tij dhéné prokurorit publik me datén
14 Prill 2010, megjithaté, ai nuk ka cekur se né cilin drejtim kishte shténé.

Raporti i autopsisé i Isa lgrishtés, i datés 07 Dhjetor 2009 tregon se gjaté
ekzaminimit me rreze X té téré trupit té viktimés, nuk éshté hetuar as plumb e as
ndonjé fragment metali. As raporti i balistikés i datés 9 Gusht 2010 nuk
identifikon ndonjé gézhojé e cila pérputhet me ndonjé armé té té pandehurve afér
trupit. Megjithaté, kjo nuk pérjashton asnjé nga kéto meqé raporti tregon se, pér
shembull, sipas provés sé dérguar D#4.1 (njé kémishéz dhe tri fragmente
metalike) té gjetura prané trupit té Isa lgrishtés, ato nuk kané karakteristika
balistike pér ekzaminim. Pérkundér mungesés sé déshmive balistike, nga raporti
i autopsisé i cili vijen né pérfundim se viktima kishte vdekur nga léndimet e
shumta té té shténave me armé, éshté vértetuar gartazi se Isa Igrishta kishte teté
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vrima né trupin e tij té shkaktuara nga té shténat me armé, katér vrima hyrése
dhe katér vrima dalése. Kéto prova materiale vértetojné deklaratén e Safet
Goxhulit i cili tregon se kishte shténé disa heré né viktimén.

Sa i pérket posedimit t& armés nga Isa Igrishta, Safet dhe Ahmet Goxhuli
vazhdimisht kané treguar se Ahmeti kishte marré armén e Isa Igrishtés pasi qé ai
ishte rrézuar né toké. Kjo pérjashton Ahmet Goxhulin té keté shténé né lsa
Igrishten.

Sa i perket mundésisé gé Agron Goxhuli té keté shténé né Isa Igrishtén, kjo
éshté dhéné né detaje mé poshté, por pér shkak té mungesés sé déshmive,
edhe pse ai kishte armé dhe kishte shténé me té, nuk éshté vértetuar se ai e
kishte vraré Isa Igrishtén.

Prandaj, nga deklarata e Safet Goxhulit, me té cilén ka pranuar se kishte shténé
disa heré né viktimat, té shténa qé jané konfirmuar nga déshmitarét tjeré dhe nga
raporti i autopsisé i cili tregon se katér predha kané shkaktuar vdekjen duke
pérshkuar trupin e viktimés, Gjykata éshté e bindur se Safet Goxhuli éshté fajtor
pér vrasjen e Isa lgrishtés.

Veté-mbrojtia duhet té pérjashtohet né kété rast pasi qé asnjé déshmi nuk e
mbéshtet kété version pérveg deklaratés sé Safet Goxhulit, si¢ &shté zhvilluar mé
larté. Pérkundér faktit qé kishte shténé, Safet Goxhuli ka treguar gjaté shqgyrtimit
giygesor se nuk kishte pér géllim ta vrasé Isa Igrishtén. Eshté i pakontestueshém
fakti se edhe pse kishte armé, ai nuk e kishte nxjerré até gé nga fillimi i fialosjes
por kishte pritur gé tensioni té arrinte pikén kulmore kur Bashkim Igrishta ishte
kthyer duke e ngaré veturén shpejté né ményré té rrezikshme. Safet Goxhuli ka
treguar se e kishte nxjerré armén vetém kur Isa Igrishta kishte filluar té& shtie né
BMW né drejtim té kusherinjéve té tij Ahmet dhe Agron Goxhuli.

Makfire Igrishta, 23 vjegare, éshté gjetur e shtriré né toké jashté veturés sé burrit
té saj, té parkuar para derés sé shtépisé sé Igrishtéve, né anén e pasagjerit. Né
shqyrtimin kryesor gjyqésor, Bashkim Igrishta ka treguar se ai nuk e kishte vrejtur
gé ajo ishte goditur nga plumbi gjerésa ata akoma ishin né vetura. Megijithaté, ai
ka cekur se kishte dégjuar até tek bértiste “léshomi flokét”

Raporti i autopsisé i Makfire Igrishtés i datés 04 Dhjetor 2009 tregon se ajo kishte
nenté vrima né trupin e saj t& shkaktuara nga té shténat me armé, katér vrima
hyrése, katér vrima dalése dhe njé plumb gé ishte gjetur né pjesén e majté té




gjoksit t& saj. Kjo bjen né pérfundim se ajo kishte vdekur nga njé shok
hemorragjik nga léndimet e té shténave me arme.

Asnjé i pandehur nuk ka pranuar se kishte shténé né te.

Megjithaté, nga raporti i balistikés i datés 09 Gusht 2010 (ref 2010- 0123), dy te
gjetura lidhen me vdekjen e Makfire Igrishtés.

E gjetura e paré ka t& béjé me plumbin e gjetur né pjesén e majté té gjoksit te
saj. Plumbi éshté identikuar té ishte shténé nga pistoleta e Ahmet Goxhulit (shiko
raportin e balistikés (ref 2010- 0123) faqe 5 “né bazé té krahasimeve
mikroskopike rezulton se njé plumb nga prova D#33 (predha e marré nga trupi i
Makfire Igrishtés) ka té njéjtat karakteristika individuale balistike me plumbat e
shkrepur gjaté té shténave testuese nga pistoleta C. ZASTAVA e Kkalibrit
7.62X25mm nga prova F6 (pistoleté e konfiskuar nga duart e Ahmet Goxhulit né
vendin e krimit), kjo nénkupton se njé plumb nga prova D#33 éshté shkrepur nga
pistoleta C. ZASTAVA e kalibrit 7.62X25mm me numér serik C-132208.")

E gjetura e dyté ka té b&jé me gézhojén e gjetur prané trupit té saj (referenca me
provén D#17). Pérfundimi i raportit balistik tregon se vetém njé gézhojé ishte
identifikuar dhe ishte pérputhur me pistoletén e njérit nga té pandehurit “na bazé
té krahasimeve mikroskopike té zhvilluara rezulton se njé gézhojé e kalibrit
7.62X25mm nga prova D#17 (fotografia e gézhojés sé gjetur prané trupit té
viktimés) ka té njéjtat karakteristika individuale balistike me gézhojat e shkrepura
gjaté té shténave testuese nga pistoleta nga prova D#9 (fotografia e pistoletés sé
Safet Goxhulit e konfiskuar né vendin e krimit) qé nénkupton se vetém njé
gézhojé nga prova D#17 ishte shkrepur nga pistoleta Tip 54 e Kkalibrit
7.62X25mm me numér serik 9674737 66.”

Nga e gjetura e dyté, duke patur parasysh lokacionin e gézhojés dhe té trupit té
viktimés, té dyjat njéra prané tjetrés, vértetohet se Safet Goxhuli kishte shténé né
Makfire Igrishtén sé paku njé heré. Gjithashu, duke patur parasysh natyrén dhe
vendin e léndimeve té pésuara nga viktima, duket se ajo pérputhet me pozitén ku
ishte arrestuar Safet Goxhuli.

Prandaj, Gjykata e shpallé Safet Goxhulin fajtor pér vrasjen e Makfire Igrishtés.

Sa i pérket kualifikimit t& veprave penale, Safet Goxhuli fillimisht ishte akuzuar
me vrasje té réndé nga Neni 147 pika 4 dhe 11 e KPK “ka privuar personin tjetér
nga jeta dhe duke vepruar késhtu ka rrezikuar jetén e njé apo mé shumé

pérsonave”’. Megjithaté, nga debati gjaté shqyrtimit gjyqésor dhe nga provat




materiale né shkresat e léndés, Gjykata merr né konsiderim vetém akuzat nga
Neni 147 Para (11) i KPK duke marré né konsiderim kéto dy vrasje “me qéllim
kryen dy apo mé shumé vrasje (...)" megé Safet Goxhuli, duke shténé me armén
e tij né drejtim té viktimave, géllimisht ka dashur t'i privojé ata nga jeta.

1.b) Lidhur me akuzén e Vrasjes sé Réndé né Tentativé té Bashkim Igrishtés

Pér shkak t& mungesés sé déshmive té mbledhura né shkresat e léndés apo
nxjerrura gjaté shqyrtimit gjygésor, trupi gjykues konstatoi se i akuzuari Safet
Goxhuli nuk ishte fajtor pér veprimin kriminal té vrasjes né tentativé kundér
Bashkim Igrishtés, né kundérshtim té Nenit 147 Paragrafi (1) pika 4 dhe 11 lidhur
me Nenin 20 té KPK.

Prandaj, trupi gjykues e liron Safet Goxhulin nga akuza e vrasjes sé réndé né
tentativé té Bashkim Igrishtés.

2.c) Lidhur me akuzén e Mbajties né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té
Paautorizuar té Arméve

Gjykata e pranon deklaratén mbi pranimin e fajsisé sé t& akuzuarit gjaté
hetimeve, té cilén e kishte pérséritur edhe gjaté shqyrtimit kryesor dhe e shpall
Safet Goxhulin fajtor pér mbajtje né pronési, kontroll, posedim apo pérdorim té
paautorizuar té armés, pérkatésisht pistoletés té tipit TT, ngjyré e zezé, me
numer serik. 967473766-1964 e kalibrit 7.62X25mm e konfiskuar né vendin e
krimit me 04 Dhjetor 2009 né Mitrovicé né kundérshtim té Nenit 328 Paragrafi (2)
i KPK.

3. Déshmité lidhur me Agron Goxhulin

3.a) Lidhur me akuzén e Vrasjes sé Réndé té Isa Igrishtés dhe Makfire Igrishtés

Eshté fakt i pakontestueshém, edhe pse Agron Goxhuli &shté mbrojtur né heshtje
gjaté shqyrtimit gjyqésor se ai paraprakisht kishte pranuar ne deklaratén e tij
dhéné policisé me datén 04 Dhjetor 2009 dhe e kishte konfirmuar te Prokurori
Publik mé 14 Prill 2010 se me 04 Dhjetor 2009, né Mitrovicé, posa ishte shkrepur
e shténa e paré, ai kishte nxjerr armén e tij dhe kishte shténé né ajér katér apo
pesé heré.

Bashkim lIgrishta né shqyrtimin kryesor ka treguar se ai e kishte paré Agron
Goxhulin duke shténé né babain e tij tri heré, gjersa ai ishte i shtriré né toké.




Raporti i balistikés i datés 09 Gusht 2010 (ref 2010- 0123) konfirmon deklaratén
e Agron Goxhulit pasi gé tregon qé gézhoja e shkrepur nga pistoleta e Agron
Goxhulit éshté ajo qé ishte identifikuar nga prova D#20 (shiko forografiné e
vendngjarjes, foto albumi i datés 04 Dhjetor 2009). Nga Foto albumi i datés 04
Dhjetor 2009, duket se gézhoja e armés sé Agron Goxhulit éshté gjetur mjafté
larg nga vendi ku ishte trupi i Isa Igrishtaés. Asnjé gézhojé apo plumb tjetér nga
arma e Agron Goxhulit nuk ishte gjetur afér trupit té viktimés. Prandaj, nuk ka
déshmi qé mbéshtet pretendimin e vrasjes.

Gjykata éshté e mendimit se deklarata e Bashkim Igrishtés kundér Agron
Goxhulit dhe gézhoja e vetme nga arma e Agron Goxhulit e gjetur né toké nuk
jané té mjaftueshme pér ta karakterizuar vrasjen.

Prandaj, Gjykata e shpallé Agron Goxhulin té pafajshém pér vrasjen e Isa
Igrishtés.

Sa i pérket akuzés pér vrasjen e Makfire Igrishtaés, nuk ka déshmi (nuk ka as
gézhoja, as plumba, as déshmi) g& mbéshtesin pretendimin se Agron Goxhuli ka
mundési té keté shténé né té.

Prandaj, pér shkak té mungesés sé déshmive, Gjykata e shpallé Agron Goxhulin
té pafajshém pér akuzat e vrasjes sé réndé né kundérshtim té Nenit 147
Paragrafi (1) Pika 4 dhe 11 lidhur me Nenin 20 t&¢ KPK dhe e liron até nga kjo
akuzé

3.b) Sa i pérket akuzés pér Vrasje té Réndé né Tentativé té Bashkim Igrishtés

Pa&r shkak t& mungesés sé déshmive té mbledhura né shkresat e léndés apo té
nxjerrura gjaté shqyrtimit gjygésor, trupi gjykues konstatoi se i akuzuari Agron
Goxhuli nuk ishte fajtor pér veprimin kriminal té vrasjes né tentativé ndaj Bashkim
Igrishtés, né kundérshtim té Nenit 147 Paragrafi (1) pika 4 dhe 11 lidhur me
Nenin 20 té KPK.

Prandaj, trupi gjykues e liron Agron Goxhulin nga akuza e vrasjes sé réndé né
tentativé té Bashkim Igrishtés.

3.c) Sa i pérket akuzés pér Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim
té Paautorizuar té Arméve




Gjykata e pranon deklaratén mbi pranimin e fajsisé t& Agron Goxhulit i cili gjaté
hetimeve (intervista dhéné policisé e datés 04 Dhjetor 2009, intervisa dhéné
prokurorit publik e datés 14 Prill 2010) dhe gjaté shqyrtimit gjygésor, né ményré
eksplicite ka pranuar se éshté pronar dhe mbané me vete armén e tij gé nga
lufta. Deklarata e tij éshté konfirmuar nga Safet Goxhuli i cili i tregon prokurorit
publik me 22 Janar 2010 se “Agroni gjithmoné barté me vete armén e tij qé nga
paslufta”.

Prandaj, Gjykata e shpallé Agron Goxhulin fajtor pér Mbaijtje né pronési, kontroll,
posedim apo pérdorim té paautorizuar té armés, pérkatésisht té pistoletés
C.ZASTAVA té kalibrit 7.62X25mm me numér serik C-160982 té konfiskuar né
vendin e krimit mé 04 Dhjetor 2009 né Mitrovicé né kundérshtim té Nenit 328
Paragrafi (2) i KPK.

4. Déshmité lidhur me Ahmet Goxhulin

4.a) Lidhur me akuzén e Vrasjes sé Réndeé té Isa Igrishtés dhe Makfire Igrishtés

Eshté e pakontestueshme se Ahmet Goxhuli kur ishte arrestuar mé 04 Dhjetor
2009 né Mitrovicé kishte njé armé (referencé pistoleta e konfiskuar: M57-TT e
kalibrit 7.62X25mm, me numér serik C-132205). Dy policét qé kishin arritur né
vendin e krimit kishin kérkuar nga ai qé té ndalej dhe ai u dorézua pa rezistuar.
Ahmet Goxhuli sqaron posedimin e késaj arme duke théne se e kishte marré nga
toka kur ishte rrézuar Isa igrishta, i goditur nga plumbat. Deklaratat e tij jané té
pandryshueshme gé nga intervista e tij dhéné Prokurorit Publik mé 19 Shkurt
2010. Deklaratat e Safet Goxhulit e vértetojné kété gjaté hetimeve dhe né
shqyrtimin kryesor gjygésor duke théne, “ arma té cilén e kishte Isa né doré ka
réné afér Ahmetit kur éshté rrézuar Isa (...) gabimi mé i madh ishte g¢ Ahmeti e
kishte marré kété armé”.

Nga provat e ndryshme né shkresat e léndes, nuk &shté e kontestueshme té
arrinet né pérfundimin se Ahmet Goxhuli e ka marré armén té cilén e kishte né
posedim nga Isa Igrishta pasi gé ky i fundit ishte rrézuar né toke, i goditur nga
plumbat e shténé nga Safet Goxhuli, si¢ vértetohet me detajet e mésipérme,
andaj nuk ka mundési gé ai ta kryej vrasjen e Isa Igrishtés. Pérveg késaj, asnjé
prové material nuk e mbéshtet kété mundeési.

Vetém posedimi i armés nga Ahmet Goxhuli nuk mjafton pér ta mbéshtetur
akuzén kundér Ahmet Goxhulit pér vrasjen e Isa Igrishtés. Prandaj, gjykata e
shpall Ahmet Goxhulin té pafajshém pér vrasjen e Isa Igrishtés.




Sa i pérket vdekjes sé Makfire Igrishtés, gjykata éshté e bindur se Ahmet Goxhuli
kishte shténé nga distanca me njé revole C ZASTAVA M-57 e Kkalibrit
7.62X25mm, me numér serik C-132205 pasiqé njé nga plumbat e tij éshté gjetur
né pjesén e maijté té gjoksit té saj (shiko raportin e autopsisé 07 Dhjetor 2009 MA
09 329) qé kishte kontribuar né vdekjen e saj.

Si prové materiale, raporti i balistikés i datés 09 Gusht 2010 (ref 2010- 0123)
tregon se njé predhé qé ishte marré nga trupi i viktimés Makfire Igrishta (D#33)
ka té njéjtat karakteristika individuale me plumbat e shkrepur gjaté té& shtenave
testuese nga pistoleta e kalibrit 7.62X25mm qé éshté identifikuar se ishte
pistoleta @ Ahmet Goxhulit. Kjo do té thoté se njé plumb nga prova D#33 ishte
shkrepur nga pistoleta me numér serik C- 132205.

Eshté théné se qé té dyté Isa Igrishta dhe Ahmet Goxhuli pérkohésisht e kané
pasur né posedim pistoleten me numér serik C- 132205. Megjithate, duhet
pérjashtuar se lsa lgrishta kishte shténé né Makfire Igrishtén pasiqé ai ishte né
anén e djathté té veturés dhe nuk ishte e mundur gé ai té keté shténé dhe gélluar
Makfiren nga ajo pozité pasiqé nuk ishin gjetur gjurmé, plumba, vrima etj ... né
até ané té veturés, dhe as nuk ka pasur gjak brenda né veturé. Pérveg késaj, i
ndjeri ishte i shtriré né toké, i goditur nga plumbat kur Bashkim Igrishta kishte
parkuar veturén para shtépisé sé tij dhe kur gruaja e tij kishte dalur nga vetura.
Ishte ky momenti kur ishte shténé né té.

Nga deklaratat e ndryshme né shkresat e léndés, pérséritur né shqyrtimin
gjygésor, éshté e qarté se Ahmet Goxhuli ishte dezorientuar pasi ishte shkelur
nga vetura e Bashkim lIgrishtés. Edhepse Ahmet Goxhuli éshté mbrojtur né
heshtje gjaté shqyrtimit kryesor gjygésor, ai megjithaté i kishte théné prokurorit
publik mé& 19 Shkurt 2010 se “kur mé ka goditur BMW-ja dhe jam lénduar, uné
jam rrézuar dhe jam shtriré pérmbys né toké dhe e kam humbur vetédijen {(...)
kur mé éshté kthyer vetédija, kam provuar té ngritem , por nuk kam mundur dhe
jam rrézuar prap. Né kété moment, e kam paré armén, qé ishte pistoleté, dhe e
kam futur né brez (...)". Ahmet Goxhuli gjithmoné e ka mohur se kishte pérdorur
armén. Deklaratat e Safet Goxhulit dhe Agron Goxhulit e mbéshtesin kété
deklaraté. Megjithaté, versionet e tyre kundérshtohen nga deklaratat e Bashkim
Igrishtés i cili gjaté téré hetimit si dhe gjaté shqyrtimit kryesor gjygésor,
vazhdimisht ka théné se Ahmet Goxhuli kishte shténé né té kur ky ishte né
veturé dhe mé voné. Ai ka cekur se kur kishte arritur té hyjé né oborr, pasi kishte
parkuar veturén, ka dégjuar njerézit gé bértitnin “Jo gruan” dhe pastaj kishte
dégjuar njé té shténé arme (shiko intervistén dhéné né polici mé 04 Dhjetor ;3,5@9&»99




dhe intervistén dhéné prokurorit publik mé 14 Prill 2010). Plumbi i gjetur né trupin
e Makfire Igrishtés e vérteton versionin e Bashkim Igrishtés.

Pa dyshim, Ahmet Goxhuli, menjéheré pasi ishte shkelur nga vetura e Bashkim
Igrishtés, e kishte marré armén qé kishte gené né toké dhe e kishte pérdorur até
edhepse ishte plotésisht nén njé gjendje té shqetésimit té madhé mendor dhe i
dezorientuar nga shoku qgé kishte pésuar. Nuk éshté vértetuar se ai kishte shténé
me qéllim né Makfire Igrishtén megjithaté, éshté e sigurt se njé plumb i tij kishte
kontribuar né vrasjen e saj.

Prandaj, Gjykata shpall Ahmet Goxhulin fajtor pér vrasjen e Makfire Igrishtés.
Fajtor vetém pér njé vrasje, Gjykata i modifikon akuzat fillestare kundér Ahmet
Goxhulit nga Vrasje e Réndé né Vrasje né shkelje t& Nenit 146 té KPK.

4.b) Lidhur me akuzén e Vrasjes sé Réndé né Tentativé té Bashkim Igrishtés

Pé&r shkak t& mungesés sé déshmive té mbledhura né shkresat e iéndés apo té
nxjerrura gjaté shqyrtimit gjygésor, trypi gjykues konstatoi se i akuzuari Ahmet
Goxhuli nuk ishte fajtor pér veprimin kriminal té Vrasjes né Tentativé ndaj
Bashkim Igrishtés, né kundérshtim té Nenit 147 Paragrafi (1) pika 4 dhe 11 lidhur
me Nenin 20 té KPK.

Prandaj, trupi gjykues e liron Ahmet Goxhulin nga akuza e vrasjes sé réndé né
tentativé t& Bashkim Igrishtés né kundérshtim té Nenit 147 Paragrafi (1) pika 4
dhe 11 lidhur me Nenin 20 té KPK.

4. c) Lidhur me akuzén Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té
Paautorizuar t€ Arméve.

Duke gené se éshté shpallur fajtor pér vrasjen e Makfire Igrishta té kryer me njé
revole e tipit C ZASTAVA M-57 e kalibrit 7.62X25mm, me numér serik C-132205,
Gjykata e shpall Anmet Goxhulin fajtor pér Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim
apo Pérdorim té Paautorizuar t& Arméve, né kundérshtim té Nenit 328 Paragrafi
(2) i KPK.




G. Caktimi i Dénimit

Gjaté shqiptimit té& sanksionit penal, Gjykata ka parasyshé géllimin e
pergjithshém té dénimit- qé t'i ndalojé aktivitetet e rrezikshme shoqérore duke i
parandaluar té tjerét nga kryerja e veprimeve té ngjajshme kriminale- dhe
géllimin specifik- gé ta parandalojé kryerésin nga kryerja e ndonjé vepre té re
penale.

Pér caktimin e kohézgjaties sé dénimit, Gjkykata duhet t'i vlerésojé té gjithé
faktorét lehtésues dhe réndues, sipas Nenit 64 Paragrafi (1) i KPK duke mbetur
brenda kufijéve té dénimit t& parapar me ligj.

Bashkim Igrishta

Gjykata mori né konsiderim si rrethané rénduese faktin se Bashkim Igrishta
kishte rrezikuar shéndetin e né shumé se njé personi duke e ngaré veturén me
shpejtési né njé rrugé té ngushté ku po géndronin njé grup njerézish dhe faktin
se ai mé paré ka qené i dénuar. Gjykata ishte e mendimit se nuk ka ndonjé
rrethané lehtésuese.

Pér veprimin kriminal té Vrasjes sé Réndé né shkelje t& Nenit 146 lidhur me
Nenin 20 té KPK, ligji parasheh dénimin prej sé& pakut pesé vjet burgim. Gjykata i
shqipton dénimin prek 7 vjet burgim Bashkim Igrishtés pér kété vepér penale.

Bashkim Igrishta ka qené né paraburgim qé nga data 04 Dhjetor 2009.
Paraburgimi do té llogaritet né dénim sipas Nenit 73 Paragrafi (1) té KPK.

Safet Goxhuli
Pér Vrasjen e Réndé

Si rrethané rénduese Gjykata mori né konsiderim faktin se Safet Goxhuli kishte
shténé né viktimat e dobéta dhe té pambrojtura.

Si rrethané lehtésuese Gjykata mori né konsiderim faktin se pas konfliktit fillestar
para dyeréve Goxhulét dhe Isa Igrishta ia arritén ta menaxhojné situatén né
menyré té qeté. Gjithashtu éshté vérejtur miré se megjithése Safet Goxhuli kishte
pérjetuar njé shqgetésim té nivelit té larté , ai nuk e kishte pérdorur armén qé nga
fillimi i mosmarréveshjes. Vetém pasi gé ishte provokuar gjaté disa ditéve té




si reagim té atij qé po kryente veprén penale dhe duke gené déshmitar i rrezikut
jetésor té familjes sé tij, ai kishte reaguar dhunshém. Safet Goxhuli nuk ka pasur
dénime paraprake.

Pé&r veprimin kriminal té Vrasjes sé Réndé né shkelje t& Nenit 147 Paragrafi (1)
pika 11 e KPK, ligji parasheh dénimin prej sé paku dhjeté vjet burgim apo burgim
afatgjaté. Gjykata i shqipton Safet Goxhulit dénimin prej katérmbédhjeté (14) vjet
burgim pér kété vepér penale.

Pér Mbajtie né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té
Arméve

Si rrethané rénduese Gjykata mori né konsiderim faktin se Safet Goxhuli e
kishte armén né posedim pér shumé vite.

Si rrethané lehtésuese Gjykata mori né konsiderim faktin se Safet Goxhuli nuk e
kishte pérdorur armén gé nga fillimi i mosmarréveshjes pérkundér faktit se ishte
sulmuar. Ai e kishte pérdorur até vetém kur ishte provokuar seriozisht.

Pér veprimin kriminal t& Mbaijtjes né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té
Paautorizuar t& Arméve né shkelje t& Nenit 328 Paragrafi (2) i KPK, ligji
parasheh dénimin me gjobé deri né 10.000 Euro apo dénimin me burg prej njé
deri né dhjeté viet. Gjykata i shqipton Safet Goxhulit dénimin prej njé (1) viti
burgim pér kété vepér penale.

| Akuzuari Safet Goxhuli ka kryer dy veprime kriminale. Sipas rregullave te
kalkulimit t& dénimit t& pérbér, dénimi unik duhet té jeté mé i larté se secili dénim
individual, por jo aq i larté sa shuma e dénimeve té pérshkruara. Trupi gjykues
shqiptoi dénimin unik prej 14 viet e 6 muaj burgim sipas Nenit 71 Paragrafi (1)
dhe (2) pika ii) e KPK.

Safet Goxhuli ka gené né paraburgim gé nga data 04 Dhjetor 2009. Paraburgimi
do t'i llogaritet né dénimin e shqiptuar sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

Agron Goxhuli
Si rrethané rénduese Gjykata mori né konsiderim faktin se Agron Goxhuli ishte

né posedim t& armés pér njé kohé té gjaté, qé nga fundi i luftés dhe e kishte
pérdorur ateé.




Si rrethané lehtésuese Gjykata e mori né konsiderim faktin se Agron Goxhuli
nuk ka pasur dénime paraprake.

Pér veprimin kriminal t& Mbaijtjes né pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té
Paautorizuar t& Arméve né shkelje t& Nenit 328 Paragrafi (2) e KPK, ligj
parasheh dénimin me gjobé deri né 10.000 Euro apo me burgim prej njé deri né
dhjeté vjeté. Gjykata i shqipton Agron Goxhulit dénimin prej njé (1) vit burgim pér
kété vepér penale.

Agron Goxhuli ka gené né paraburgim gé nga data 04 Dhjetor 2009 deri mé 08
Néntor 2011, kur &shté liruar nga kjo Gjykaté. Paraburgimi do ti llogaritet né
dénimin e shqiptuar sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

Ahmet Goxhuli
Pér Vrasje

Gjykata éshté e mendimit se nuk ka pasur rrethana rénduese né kété rast
gjerésa si rrethané lehtésuese Gjykata mori né konsiderim kryerjen e veprés
néné shgetésimin e madhé& mendor, pérkatésisht pasi ishte shkelur nga njé
veturé. Ahmet Goxhuli nuk ka pasur dénime paraprake.

Pér veprimin kriminal t& Vrasjes né shkelje t& Nenit 146 té KPK, ligji parasheh
dénimin prej sé pakut pesé vjet burgim. Por gjykata i shgipton Ahmet Goxhulit
dénimin prej katér vjet pér kété vepér penale pér shkak té kushteve né té cilat
eshté kryer vepra penale, pérkatésisht nivelit t& larté té dezorientimit t& té
pandehurit né kohén e kryerjés sé krimit..

Pér Mbajtie né Pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té Paautorizuar té
Armés

Si rrethané rénduese Gjykata mori né konsiderim faktin se Ahmet Goxhuli e
kishte kapur dhe pérdorur armén. Si rrethané lehtésuese Gjykata mori né
konsiderim faktin se ai ishte né gjendje t& shqetésimit mendor. Nuk &shté
vértetuar se ai ka poseduar armé para datés 04 Dhjetor 2009. Ahmet Goxhuli
nuk ka pasur dénime paraprake.

Pér veprimin kriminal t&€ Mbajtjes né pronési, Kontroll, Posedim apo Pérdorim té
Paautorizuar t& Arméve né shkelje t& Nenit 328 Paragrafi (2) e KPK, ligji




parasheh dénimin me gjobé deri né 10.000 Euro apo me burgim prej njé deri né
dhjeté vjeté. Gjykata i shqipton Ahmet Goxhulit dénimin me gjobé prej 1.000
Euro pér kété vepér penale.

Ahmet Goxhuli ka gené né paraburgim gé nga data 04 Dhjetor 2009 deri mé 08
Néntor 2011 dhe nén masén e arrestit shtépiak nga momenti i shpalljes sé
aktgjykimit mé 08 Néntor 2011. Paraburgimi dhe arresti shtépiak do t'i llogariten
né dénimin e shqiptuar sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

H. Konfiskimi
Sipas Nenit 328 Paragrafi (5) i KPK, gjykata urdhéron konfiskimin si né vijim:

Arma e cila eshté pérdorur pér ta kryer veprén penale (Safet Goxhuli) — pistoleté
e tipit TT, ngjyré e zezé me numeér serik 967473766-1964 né té cilén kishte
fysheké konfiskohet sipas Nenit 60 Paragrafi (1) dhe Nenit 328 Paragrafi (5) i
KPK.

Arma e cila éshté pérdorur pér ta kryer veprén penale (Agron Goxhuli) — pistoleté
e tipit TT, ngjyré e zezé me numér serik 160982, né té cilén kishte fysheké
konfiskohet sipas Nenit 60 Paragrafi (1) dhe Nenit 328 Paragrafi (5) i KPK.

Arma e cila éshté pérdorur pér ta kryer veprén penale (Ahmet Goxhuli) - pistoleté
e tipit M57 me numeér serik 132205, konfiskohet sipas Nenit 60 Paragrafi (1) dhe
Nenit 328 Paragrafi (5) i KPK..

Vetura qgé ishte pérdorur pér ta kryer veprén penale — BMW me targa 590-KS-
858 konfiskohet sipas Nenit 328 Paragrafi (5) i KPK.

. Shpenzimet

Safet Goxhuli, Agron Goxhuli, Ahmet Goxhuli dhe Bashkim Igrishta jané shpallur
fajtor, prandaj ata duhet t'i kompenzojné shpenzimet e procedurés penale si né
vijim:

Safet Goxhluli do t'i kompenzojé 300 Euro pér pjesén e tij té shpenzimeve
té procedurés penale,

- Agron Goxhuli do t'i kompenzojé 100 Euro pér pjesén e tij té shpenzimeve
té procedurés penale,




- Ahmet Goxhuli do tj kompenzojé 300 Euro per pjesén e tij t&
shpenzimeve té procedurés penale,

- Bashkim lIgrishta do tj kompenzojé 300 Euro per pjesén e tij té
shpenzimeve té procedurés penale,

sipas Nenit 102 Paragrafi (1) i KPPK me pérjashtim té shpenzimeve té pérkthimit
gojor dhe me shkrim.

Megé Xhemé Igrishta &shté shpallur i pafajshém, ai lirohet nga detyrimi i
kompenzimit t& shpenzimeve t& procedurés penale.

Gjykata e Qarkut né Mitrovicé
P. nr. 22/10

Pérgaditur né gj.angleze , gjuhé e autorizuar.

Kryetraja e Trupit Gjykues  Anétari i Trupit Gjykues Anétari i Trupit Gjykues
Caroline Charpentier Nikolay Entchev Ali Kutllovci },fy .

Procesmbaijtése
Anu Juho

Késhillé Juridike:

Personat e autorizuar mund té paraqesin ankesé me shkrim kundér kétij
aktgjykimi pérmes Gjykatés sé Qarkut né Mitrovicé né Gjykatén Supreme té
Kosovés brenda afatit prej pesémbédhjeté ditésh nga data kur éshté pranuar njé
kopje e kétij aktgjykimi.
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